(o]

0 PROCURADURIA AMBIENTAL Y DEL ORDENAMIENTO
o o GOBIERNO DE LA TERRITORIAL DE LA CIUDAD DE MEXICO
CIUDAD DE MEXICO
A COORDINACION ADMINISTRATIVA

ACTA DE FALLO DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO PAOT-LPN-04-2022
“SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO A LOS VEHICULOS DE LA
PAOT”.

En la Ciudad de México, siendo las 16:00 horas del dia 25 de febrero de 2022, se reunieron en la

Sala de Juntas de la Procuraduria Ambiental y del Ordenamiento Territorial de la Ciudad de '
Meéxico, ubicada en Avenida Medellin 202 planta baja, Colonia Roma, C.P. 06700, Alcaldia
Cuauhtémoc, los licitantes, las personas servidoras publicas de esta Procuraduria y el
representante del Organo Interno de Control en esta Procuraduria, cuyos nombres y firmas figuran

al final de esta acta, para dar a conocer el Fallo de la Licitacién Publica Nacional indicada al rubro,

de acuerdo a lo previsto en el articulo 43 de la Ley de Adgquisiciones para el Distrito Federal, en lo
sucesivo la Ley, y articulo 41 fraccién IV de su reglament '

HECHOS

El Lic. Enrique Rafael Aguilar Milo, Subdirector de Recursos Materiales y Servicios Generales de la
Procuraduria Ambiental y del Ordenamiento Territorial de la Ciudad de México, con fundamento en
los articulos 43 Fraccion I, de la Ley y 41 fraccion lIl, de su Reglamento y en apego al punto 6.2,
de las Bases de Licitacion, comunica a los asistentes a este acto que: .

Conforme al segundo parrafo del punto 6.2 de las Bases, se procede hacer la consulta de los sitios
de Internet, de la Secretaria de la Contraloria General de la Ciudad de México y de la Secretaria
de la Funcion Publica, de las empresas: Roscor Automotriz, S.A. de C.V., Servicios Corporativos

Kemper, S.A. de C.V,, y de la persona fisica C. Francisco Antonio Villasefor Anaya; asistentes a
este acto: No encontrandose sancionadas.
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Esta Procuraduria convoco a las personas fisicas o morales a participar en el proceso licitatorio de
referencia a través de convocatoria publica en la Gaceta Oficial de la Ciudad de México, el dia 16
de febrero de 2022, a las que libremente atendieron las empresas Roscor Automotriz, S.A. de
C.V., Servicios Corporativos Kemper, S.A. de C.V. y las personas fisicas C. Francisco Antonio
Villasefior Anaya y C. Luis Alberto Landa Romero, mediante el pago de las bases.

Con fecha 21 de febrero de 2022 se llevd a cabo la Junta de Aclaracién de Bases a la que
asistieron los representantes de las empresas Roscor Automotriz, S.A. de C.V., Servicios
Corporativos Kemper, S.A. de C.V y de la persona fisica C. Luis Alberto Landa Romero,
realizandose diversas precisiones por la convocante, mismas que no desvirtuaron el contenido de
las Bases; asimismo, se atendieron preguntas remitidas por escrito, a las cuales se les dieron
respuestas claras y precisas; para este acto se elaboré el acta respectiva entregandose copia a

cada uno de los asistentes.

Con fecha 22 de febrero de 2022 se llevdo a cabo el Acto de Presentacién y Apertura de
Propuestas a la cual asistieron los representantes de las empresas Roscor Automotriz, S.A. de
C.V., Servicios Corporativos Kemper, S.A. de C.V y de la persona fisica C. Francisco Antonio
Villasefior Anaya, .determinandose que las propuestas se aceptaron para ser evaluadas

cuantitativamente y cualitativamente.

Con fecha 23 de febrero de 2022, esta Procuraduria obtuvo la Manifestacion de NO CONFLICTO
DE INTERESES, de la plataforma que para tal fin instauré la Secretaria de la Contraloria General
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de la Ciudad de México con nUmero de folio: PC2222290287.

PROCURADURIA AMBIENTAL Y DEL ORDENAMIENTO

Derivado de la evaluacién cuantitativa de las propuestas presentadas en esta Licitacién, se
procedié a efectuar el andlisis, cualitativo y detallado de las propuestas aceptadas con fundamento
en el articulo 43 de la Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal y de conformidad con el
numeral 6.2 de las Bases de Licitacion y con apego a los principios de transparencia, legalidad,

eficiencia, sustentabilidad y honradez, se emite el siguiente informe:

Resultado del Andlisis detallado de la documentacién Legal y Administrativa.

Licitante: Roscor Automotriz, S.A. de C.V.

Se efectud la revisién detallada de la Documentacion Legal y Administrativa presentada por la
empresa Roscor Automotriz, S.A. de C.V., consistente en la verificacién del contenido de los
documentos recibidos en el Acto de Presentacién y Apertura de Propuestas, desprendiendo los

siguientes comentarios:

Sus accionistas son:

Apellido Paterno Apellido Materno Nombre
Rosales Cedillo Mario
Rosales Cordova Alonso

Su Registro Federal de Contribuyentes es: RAU1612064M4

El Representante Legal de la empresa es: el C. Mario Rosales Cedillo.

Su domicilio para recibir notificaciones es: Calle 2 No. 350, Col. Agricola Pantitlan, C.P. 08100,

Alcaldia Iztacalco, Ciudad de México.

El objeto social de la empresa evaluada es, entre otros: La presentacion y ejecucion de cualquier

tipo de servicios para autos, camiones, maquinaria pesada, motos y cualquier tipo de motores,

reparacion de sistemas hidraulicos, pailera y sistemas eléctricos de todo tipo de vehiculos

terrestres o embarcaciones de cualquiera de sus tipos y clases.

Cédula de revision de cumplimiento 1. Documentacién Administrativa y Legal

No. y Tipo de Procedimiento.- Licitacién Plblica Nacional N° PAOT-LPN-04-2022, Con

fundamento en los articulos: 27 inciso 2), 39, fraccion |., 63 de la Ley de Adquisiciones Fecha de elaboracidn: 22 de febrero de 2022.
para el Distrito Federal.
Nombre del
5 Roscor Automotriz, S.A. de C.V.
Licitante
- i e N R Comentarios
Cons. | Requisitos Administrativos y Legales Determinacion azone_s de‘ I.a on'ne: S
Determinacion Adicionales

Personas Morales:

La documentacion
CUMPLE cumple con los
requerimientos.

5 Copia certificada expedida por Notario o Corredor
Pdblico, de la escritura constitutiva y modificaciones si
las hay, con los datos registrales correspondientes; que
contenga la razén o denominacion social de la

Presentd escritura
constitutiva nimero
90529, de fecha 06
de diciembre de
2016. 4
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Cédula de revision de cumplimiento 1. Documentacién Administrativa y Legal

No. y Tipo de Procedimiento.- Licitacion PUblica Nacional N° PAOT-LPN-04-2022, Con
fundamento en los articulos: 27 inciso a), 30, fraccién 1., 63 de la Ley de Adquisiciones
‘| para el Distrito Federal.

1

Fecha de elaboracién: 22 de febrero de 2022,

Nambre del
.O,m e Roscor Automotriz, S.A. de C.V.
Licitante
i 5 ; G Razones de la Comentario
Cons. | Requisitos Administrativos y Legales Determinacion fies

Determinacion

Adicionales

empresa.

Nombre del representante o apoderade legal y el
documento que acredite su personalidad, adjuntande
copia de su identificacién oficial vigente: credencial
para votar expedida por autoridad correspondiente,
Pasaporte o Cédula profesional; asimismo, los

La documentacién

Ellicitante presenta

licitantes deberan adjuntar la acreditacién de la ANEXO UNO
2 ; 5 CUMPLE cumple con los )
personalidad del licitante y de su representante legal; = debidamente
; ) - ° requerimientos. e
porlo que deberan presentar la informacidn en papel requisitado.
membretado solicitada en el ANEXO UNO "FORMATC
CARTA MANIFESTACION DE ACREDITACION DE
PERSONALIDAD", el cual forma parte integrante de
estas Bases.
La documentacién
3 Alta ante la Secretaria de Hacienda y Crédito Piblico. CUMPLE cumple con los Sin comentarios.
requerimientos.
La documentacion
4 Cédula de Identificacion Fiscal. CUMPLE cumple con los Sin comentarios.
requerimientos.
’ La documentacion
5 Registro ante el Instituto Mexicano del Seguro Social. CUMPLE cumple con los Sin comentarios.
requerimientos.
La documentacion
6 Curriculum de la empresa. CUMPLE cumple con los Sin comentarios.
requerimientos.
Personas Fisicas:
7 Acta de Nacimiento. NO APLICA NO APLICA Sin comentarios,
Identificacién Oficial vigente, credencial para votar
expedida por la autoridad carrespondiente, Pasaporte
o Cédula'profesional; asimismo, los licitantes deberan
adjuntar la acreditacion de la personalidad del licitante
8 y de su apaderado legal; por lo que deberan presentar NO APLICA NO APLICA Sin comentarios.
la informacion solicitada en el ANEXO UNQ FORMATO
"CARTA MANIFESTACION DE ACREDITACION DE
PERSONALIDAD?, el cual forma parte integrante de
estas Bases.
g Alta ante la Secretaria de Hacienda y Crédito Publico. NO APLICA NO APLICA Sin comentarios.




Qﬁ GOBIERNO DE LA
y CIUDAD DE MEXICO

PROCURADURIA AMBIENTAL Y DEL ORD‘ENAMIENTO

TERRITORIAL DE LA CIUDAD DE MEXICO

COORDINACION ADMINISTRATIVA

Cédula de revisién de cumplimiento 1. Documentacién Administrativa y Legal

No. y Tipe de Procedimiento.- Licitacion PUblica Nacional N® PAOT-LPN-04-2022, Con
fundamento en los articulos: 27 inciso a), 30, fraccién 1., 63 de la Ley de Adquisiciones
para el Distrito Federal.

Fecha de elaboracion: 22 de febrero de 2022.

Nombre del P
. Roscor Automatriz, S.A. de C.V.
Licitante
3 i g s n B Razonesde la Comentarios
Cons. | Requisitos Administrativos y Legales Determinacicn i o
Determinacicn Adicionales

10 Cédula de Identificacion Fiscal. NO APLICA NO APLICA Sin comentarios.
- Registro ante el Ins’.cstuto Mexicano del Seguro Social NO APLICA NO APLICA T
(en caso de que aplique).
12 Curriculum Vitae, NO APLICA NGO APLICA Sin comentarios.
Registro ante la Secretaria de Hacienda y Crédito
13 Pablico, en la que conste que dentro de su actividad es NO APLICA NO APLICA Sin comentarios.
la prestacién del servicio objeto de esta Licitacidn.
Personas fisicas y morales, la siguiente
documentacién: .
Comprobante de domicilio fiscal que puede ser: L3 docummeritacin . .
14 {predial, agua, luz o teléfone), con una antigiiedad no CUMPLE cumpl.e c.on los mmCamentaros.
mayor a 3 meses al momento de la presentacién del FEQUERTRIENTSS:
mismo y teléfonos para su localizacion, anexando copia
fotostatica de los comprobantes respectivos.
’ . La documentacion
15 RECIbO. cFe pago de estas Bases, anietando copie CUMPLE cumple contlos Sin comentarios.
fotostatica. o
requerimientos.
Carta de manifestacion bajo protesta de decir verdad,
de no encontrarse en alguno de los supuestos del
articulo 39 de la Ley de Adquisiciones para el Distrito T El licitante presenta
6 Federal, y 49 fracciones X y XV de la Ley de CUMBLE cupieiastlos ANEXO TRES
Responsabilidades Administrativas de la Ciudad de - debidamente
Meéxico; preferentemente conforme al ANEXQ TRES requenmtenﬂtos. requisitado.
FORMATC CARTA DE DECLARACION DE AUSENCIA
DE IMPEDIMENTOS LEGALES.
Carta en la que manifieste bajo protesta de decir
verdad que ha cumplido en tiempo y forma con las
obligaciones fiscales a su cargo, conforme lo
establecido en el articulo 58 Uitimo pérrafo de la Ley de
Austeridad, Transparencia y Remuneraciones, El licitante presenta
Prestacicnes y Ejercicio de la Ciudad de México, tales ANEXO CUATRO
como: Impuesta Predial; Impuesto Sobre Adquisicidn manifestando que le
de Inmuebles; impuesto sobre Néminas; Impuesto La documentacién son aplicables los
17 sobre Tenencia o Uso de Vehiculos; Impuesto porla CUMPLE cumple con los impuestos por

Prestacién de Servicios de Hospedaje y Derechos por el
Suministro de Agug;

Enel supuesto de que las contribuciones u obligaciones
formales generadas por los licitantes sean menores a
cinco afios, deberdn sefialar por escrito lafechaen la
que las obligaciones a las que se encuentran sujetos
fueron generadas.

requerimientos.

néminay por
tenencia de vehiculos
debidamente
requisitado.
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Cédula de revision de cumplimiento 1. Documentacién Administrativa y Legal

No. y Tipo de Procedimiento.- Licitacién Piblica Nacional N® PAOT-LPN-o4-2022, Con
fundamento en los articulos: 27 inciso a), 30, fraccion 1., 63 de la Ley de Adguisiciones

para el Distrito Federal.

Fecha de elaboracidn: 22 de febrero de 2022.

Nombre del

: Roscor Automotriz, S.A. de C.V.
Licitante

Cons. | Requisitos Administrativos y Legales

Determinacion

Razones de la
Determinacién

Comentarios
Adicionales

Las personas fisicas o morales que no estén sujetas al
pago de Contribuciones en la Ciudad de México por
tener su domicilio fiscal en otra Entidad Federativa,
deberan sefialarlo por escrito. Asimismo, en caso de
que los licitantes no sean contribuyentes de alguna de
las obligaciones fiscales sefialadas, deberdn
manifestarlo por escrito, preferentemente conforme al
ANEXO CUATRO FORMATO CARTA DE
OBLIGACIONES FISCALES.

Solicitud ante la Secretaria de Administracion de
Finanzas de la Civdad de México (Centro de Servicios
de la Tesoreria de la Ciudad de México) de la

La documentacicn

Presenta Constancias

de No Adeudo

18 . CUMPLE cumple con los i L
Constancia de No Adeudos, cuya fecha de acuse de 68 ugrimientos vigentes con apinion
recibido no tenga una antigiedad mayor a tres meses 4 ’ positiva,
anteriores a la celebracidn de este evento,

Solicitud mediante oficio ante el Sistema de Aguas de ——
la Ciudad de México, de la Constancia de No Adeudo, arrendamientcc del

19 cuya fecha de acuse de recibido no tenga una NO APLICA NO APLICA ;

’ - . inmueble que ocupa

antigledad mayor a tres meses anteriores ala

o la empresa.
celebracion cle este evento.
Entregar ariginal o copia certificada para cotejo y copia
simple de la constancia o certificado de zonificacion de L,

: : ) La documentacion

uso de suelo que acredite el servicio objeto de la . -

20 AT v CUMPLE cumple con los Sin comentarios.
presente Licitacion, asi como la documentacion que -

. . : s requerimientos,
avale su legal funcionamiento (aviso y/o declaracion de
apertura).
Comprobante de registro ante la Secretaria de Medio La documentacion

21 Ambiente y Recursos Naturales, como generador de CUMPLE cumple con los Sin comentarios.
Residuos Peligrosos (en caso de ser aplicable). requerimientos.

Carta de manifestacién bajo protesta de decir verdad
del licitante, en que se comprometa a reparar o pagar L.a documentacién -
5 . , El licitante presenta

22 los dafios que pudiera ocasionar su personal, durante la CUMPLE cumple con los i iy

or v s 3 ’ ; m carta manifestacion.
prestacion del servicio, a los bienes a instalaciones de requerimientos,
esta Procuraduria,
Carta de manifestacion bajo protesta de decir verdad, 0%
b ' ; La documentacion w
donde el licitante afirme que cuenta con la solvencia Ellicitante presenta
23 S . CUMPLE cumple con los ) "
econdmica para responder a los compromisos que Foa carta manifestacion.
: o requerimientos.
deriven de la presente Licitacion.
Carta bajo protesta de decir verdad de que el servicio La documentacion Eitic )
24 | serdefectuado por personal capacitado; asf como los CUMPLE cumple con los lcitante presenta

productos, materiales y maquinaria utilizados serén de
primera calidad y que causen el menor impacto

requerimientos.

i
y

carta manifestacion.
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Céduia de revision de cumplimiento 2. Documentacién Administrativa y Legal

No. y Tipo de Procedimiento.- Licitacién P{blica Nacional N° PAOT-LPN-04-2022, Con
fundamento en los articulos: 27 inciso a), 30, fraccion L., 63 de la Ley de Adquisiciones
para el Distrito Federal.

Fecha de elaboracion: 22 de febrero de 2022.

Nombre del
.0. rece Roscor Automotriz, S.A. de C.V.
Licitante
c s Gy ; s Razones de la Comentarios
Cons. | Requisitos Administrativos y Legales Determinacion 2z . -
Determinacion Adicionales
ambiental.
La antigledad de
s o o i 8 uno de los dos
Debera presentar original y copia simple de dos i .
. - La documentacion contratos
contratos en los cuales haya proporcionado el servicio ;
25 p . i e NO CUMPLE cumple con los presentados supera
solicitado o similar, con una antigliedad maxima de un s .
- requerimientos. la maxima
afio. ?
establecidaenlas
* Bases de Licitacién
Carta bajo protesta de decir verdad que, en caso de ser
adjudicado, presentara a la firma del Contrato, original
de la péliza de seguro de responsabilidad civil de dafios La documentacidn ;i
, El licitante presenta
26 aterceros a favor de esta Procuraduria por un valor que CUMPLE cumple con’los . .
. y S carta manifestacion.
no sea menor al valor comercial del parque vehicular, la requerimientos.
cual deberd estar vigente durante la duracidn del
Contrato.
Carta bajo protesta de decir verdad que se encuentra al
corriente de todas sus obligaciones como patrén,
establecidas en los articulos 15 y 15 A de la Ley del
Seguro Social, respecto al personal que labora en la La documentacion -
Ellicitante presenta
27 empresa, preferentemente conforme el ANEXO CINCO CUMPLE cumple con los cattsmanfastatian
FORMATO CARTA DEL SEGURQ SOCIAL (EMPRESA requerimientos. ’
CON PERSONAL AFILIADO); {en caso de que dicho
formato no le sea aplicable, deberé presentarlo
sefialanda tal situacion).
En el caso de que la empresa no cuente con personal No presenta el
conforme a lo establecido en los articulos 15 y 15 A de ANEXO SEIS
la Ley del Seguro Social, debera presentar Carta Bajo FORMATO CARTA
Protesta de decir verdad en la que manifiesta tal La documentacién no DEL SEGURO
28 situacién, preferentemente conforme al ANEXQ SEIS NC CUMPLE cumple con los SOCIAL (EMPRESA
FORMATO CARTA DEL SEGURO SOCIAL (EMPRESA requerimientos. 'CON PERSONAL NO
CON PERSONAL NO AFILIADO), {en caso de que dicho AFILIADO)
formato no le sea aplicable, debera presentarlo manifestando que no
sefialando tal situacion). le es aplicable.
Se requiere a todo particular interesado en el presente
acto o procedimiento, la presentacion por escrito de
una manifestacion bajo protesta de decirverdad, en el
sentido de que no se encuentra en los supuestos de w .
impedimento legales correspondientes, ni inhabilitado La documentacion Ellicitante presenta
29 i g P ! " CUMPLE cumple con los P

o sancionado por la Secretaria de la Contraloria
General de la Ciudad de México, por la Secretaria de la
Funcién Publica o autoridades federales competentes,
de las Entidades Federativas o Municipios. ANEXQO
SIETE FORMATOQ ESCRITO DE IMPEDIMENTO LEGAL;

requerimientos.

carta manifestacion.

AN
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Cédula de revision de cumplimiento 1. Documentacidn Administrativa y Legal

No. y Tipo de Procedimiento.- Licitacion PUblica Nacional N® PAOT-LPN-og-znzz, Con
fundamento en los articulos: 27 inciso a), 30, fraccidn L., 63 de la Ley de Adquisiciones
para el Distrito Federal.

Fecha de elaboracion: 22 de febrero de 2022.

Nombre del .
- Roscor Automotriz, S.A. de C.V.
Licitante
.. - . - Razones de la Comentario
Cons. | Requisitos Administrativos y Legales Determinacion e n :
Determinacion Adicionales

30

Declaracion bajo protesta de decir verdad de que se
encuentra al corriente en el cumplimiento de las
obligaciones fiscales en alguno de los impuestos
sefialados en el ANEXO OCHO FORMATO DE
OBLIGACICNES FEDERALES, y en caso de que aplique
alguno de los supuestos deberé solicitar ante la
autoridad tributaria correspondiente, ante el Servicio
de Administracion Tributaria (SAT) y ante el Instituto
Mexicano del Seguro Social (IMSS), dictamen de la
CONSTANCIA DE NO ADEUDO de la obligacién
sefialada.

CUMPLE

La documentacion
cumple con los
requerimientos.

El licitante presenta
constancias vigentes
del SAT, IMSS e
INFONAVIT con
opinion positiva.

31

Asimismo, para prevenir y evitar la configuracion de
conflictode intereses, todo particular interesado
debera manifestar bajo protesta de decir verdad que
los socios, directivos, accionistas, administradores,
comisarios y demas personal de sus procesos de
ventas, comercializacion, relaciones publicas o
similares, no tienen, no van a tener en el siguiente afio
o han tenido en el Oltimo afio, relacidn personal,
profesional, laboral, familiar o de negacios con las
personas servidoras publicas que se sefialan: ANEXO
NUEVE FORMATO ESCRITO DE CONFLICTO DE
INTERESES

CUMPLE

La documentacidn
cumple con los
requerimientos.

El licitante presenta
carta manifestacion.

32

Escrito de compromiso de integridad en la que se
compromete a no incurrir en practicas no éticas o
ilegales durante el procedimiento objeto de esta
Licitacion; asi como en el proceso de farmalizacion y
vigencia del Contrato, y en su caso los convenios que se
celebren, incluyendo los actos que de éstos se deriven,
conforme al ANEXO DIEZ FORMATO ESCRITO
COMPROMISO DE INTEGRIDAD,

4

CUMPLE

La documentacién
cumple con los
requerimientos,

El licitante presenta
carta manifestacion,

3

Copia de la Constancia de Registro en el Padron de
Proveedores del Gobierno de la Ciudad de México
https:/ftianguisdigital finanzas.cdmx.gob.mx/requisitos

CUMPLE

La documentacién
cumple con los
requerimientos.

El licitante presenta

constancia vigente

hasta el 12 de maye
de 2022,

34

Los licitantes deberan entregar escrito en el que
sefialen domicilio para oir y recibir notificaciones en la
Ciudad de México, y nombrar un apederado con
facultades debidamente acreditadas para que los
represente dentro de esta jurisdiccion. Lo anterior en
los términos establecidos por el Codigo de
Procedimientos Civiles para el Distrito Federal y demas
leyes aplicables.

CUMPLE

La documentacion
cumple con los
requerimientos.

El licitante presenta
escrito.

]

La documentacién de las propuestas debera elaborarse de la siguiente manera:

7
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Qo PROCURADURIA AMBIENTAL Y DEL ORDENAMIENTO
GOBIERNO DE LA TERRITORIAL DE LA CIUDAD DE MEXICO

CV © ciuDpAD DE MEXICO
o)

COORDINACION ADMINISTRATIVA

Cédula de revisién de cumplimiento 1. Documentacién Administrativa y Legal

No. y Tipo de Procedimiento.- Licitacion Piblica Nacional N® PAOT-LPN-04-2022, Con
fundamento en los articulos: 27 inciso a), 30, fraccién 1., 63 de la Ley de Adquisiciones
para el Distrito Federal.

Fecha de elaboracidn: 22 de febrero de 2022,

Nombre del ;
.G. Roscor Automotriz, S.A. de C.V.
Licitante
¢ Requisitos Administrati £sog) Determinacién Razonesde la Comentarios
2 in e i
ons. equisites Administrativos y Legales eterminaci e ——— Adicionales
or — - . La documentacion
a) Dirigidas a la Coordinacién Administrativa : ;
35 ; CUMPLE cumple con los Sin comentarios.
de esta Procuraduria; o
requerimientos.
La documentacidn Sin comentarios.
36 b) Sefialar el nombre y nimero de la Licitacion; CUMPLE cumple con’los
requerimientos.
— La documentacién Sin comentarios.
) En papel con membrete de la persona fisica v
37 ; . CUMPLE cumple con los
o moral sin tachaduras ni enmendaduras; L
requerimientos.
La documentacidn Sin comentarios.
38 d) En idioma espafiol; CUMPLE cumple con.los
requerimientos.
e) Firmadas en todas sus hojas por el La documentacion Sin comentarios.
39 representante legal o la persona que tenga las CUMPLE cumple con los
facultades para tal efecto. requerimientos.

Derivado de lo anterior y del analisis cuantitativo y cualitativo de los requisitos solicitados en los
numerales 4.1.1, 4.1.2, 4.1.3 y 5 de las Bases de Licitacién, se determina que no cumple con la
totalidad de los requisitos. Lo anterior, en virtud de que en el numeral 4.1.2 inciso ) de las Bases
de la Licitacién se requiere presentar original y copia simple de dos contratos en.los cuales haya
proporcionado el servicio solicitado o similar, con una antigiledad maxima de un ano; el licitante
presenta copia del contrato nimero GRM-SERVICIOS-018-2020, cuya vigencia comprende el
periodo del 01 de marzo al 31 de diciembre de 2020. Asimismo, en virtud de que el escrito
solicitado en el numeral 4.1.2 inciso 0) de las Bases de la Licitacién, el cual requiere que en el
caso de que la empresa no cuente con personal conforme a lo establecido en los articulos 15y 15
A de la Ley del Seguro Social, debera presentar Carta Bajo Protesta de decir verdad en la que j
manifiesta tal situacion, preferentemente conforme al ANEXO SEIS FORMATO CARTA DEL
SEGURO SOCIAL (EMPRESA CON PERSONAL NO AFILIADO), (en caso de que dicho formato
no le sea aplicable, debera presentarlo sefialando tal situacion), mismo que no se presenta como
parte de la propuesta indicando que no le es aplicable.

Resultado de la evaluacion detallada de la propuesta Técnica.

Documentacién Técnica.- Derivado del anlisis de la documentacion solicitada en el numeral 4.2. /
Propuesta Técnica de las Bases de Licitacion, asi como de la Junta de Aclaracién de Bases y al
Dictamen Técnico emitido con atenta nota No. PAOT-440-0114-2022 de fecha 23 de febrero de
2022, suscrito por el Subdirector de Recursos Materiales y Servicios Generales de esta

Procuraduria, se desprende lo siguiente: F \
.‘_\ - . X
7N
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GOBIERNO DE LA
CIUDAD DE MEXICO

PROCURADURIA AMBIENTAL Y DEL ORDENAMIENTO
TERRITORIAL DE LA CIUDAD DE MEXICO

COORDINACION ADMINISTRATIVA

Cédula de revision de cumplimiento 2. Propuesta Técnica

No. y Tipo de Procedimiento.- Licitacién POblica Nacional N°
PAOT-LPN-04-2022, Con fundamento en los articulos: 27 inciso
a), 30, fraccion 1., 63 de la Ley de Adquisiciones para el Distrito

Federal.

Fecha de elaboracidn: 22 de febrero de 2022,

Nombre del Licitante

Roscor Automotriz, S.A. de C.V.

e 5 ; Propuesta ; ; _—
¢ Caracter(sticas técnicas requeridas por op Diferencias | Caracteristicas | poyorino e Razones de
ol PAOT tecnicadel | o tificadas | oo | e | Determinacié
s letante menores, diferentes) Lt kil eterminacion
Presenta
i . relacidn del . :
1 Relacion del Parque Vehicular parque Ninguna. Iguales. Curnple. Sin comentarios.
¢ s
vehicular.
; Presenta la
Catélogo de conceptos de . . ; 3
2 I totalidad de Ninguna. Iguales. Cumple. Sin comentarios.
pré ' los conceptos.
" Presenta la
Catédlogo de conceptos de ) ; ; g
3 RGNS e TTaE S totalidad de Ninguna. lguales. Cumple. Sin comentarios.
- ) ’ los conceptos.
Aceptar visitas de verificacion fisica para
revisar la capacidad instalada y que el
equipo que presenten estd en
condiciones de operacion, de acuerdo
con lo establecido en el ANEXO
TECNICO. El drea responsable hara Presenta
constar por escrito el estado de las escrito con las ) . :
4 . .. . L Ninguna. Iguales. Cumple. Sin comentarios.
instalacienes y los equipos con que caracteristicas
cuentan los proveedores. Las fechas de solicitadas.
visita se acordaran de acuerdo a las
necesidades de la Procuraduria
Ambiental y del Ordenamiento
Territorial de la Ciudad de México (LA
CONVOCANTE).
Compromiso de recibir los vehiculos
objeto del servicio, en un horario de
) Presenta
08:00 a 20:00 horas de lunes a viernes y .
; escrito con las ’ R ;
5 sabados de 08:00 a 14:00 horas, con la apposteibthe Ninguna. Iguales. Cumple. Sin comentarios.
posibilidad de atender alguna C
: ; solicitadas.
emergencia que se requiera fuera de los
citados horarios.
Acudir por las unidades a las
instalaciones de LA CONVOCANTE 0 a
] Presenta
cualquier lugar en donde se presenten ;
i3 escrito con las : . .
6 fallas o descomposturas. Asimismo, caracteristicas Ninguna. Iguales. Cumple. Sin comentarios.
entregarlos en las instalaciones de LA olicitadas
CONVOCANTE al término de la e
reparacion.
Presenta
El servicio que ofrece no debera ser escrito con las . ) .
7 subcontratado, caracteristicas Ninguna. Iguales. Cumple. Sin comentarios.
solicitadas. \
Q \
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GOBIERNO DE LA
CIUDAD DE MEXICO

PROCURADURIA AMBIENTAL Y DEL ORDENAMIENTO
TERRITORIAL DE LA CIUDAD DE MEXICO

COORDINACIGN ADMINISTRATIVA

Cédula de revision de cumplimiento 2. Propuesta Técnica

No. y Tipo de Procedimiento.- Licitacidn Poblica Nacional N°
PAOT-LPN-04-2022, Con fundamento en los articulos: 27 inciso
a), 30, fraccidn L., 63 de la Ley de Adquisiciones para el Distrito

Federal.

Fecha de elaboracién: 22 de febrero de 2022.

Nombre del Licitante

Roscor Automotriz, S.A. de C.V.

_— 0 g . Propuesta . . T
¢ Caracteristicas técnicas requeridas por técnpica del Diferencias Caracteristicas | paterminacién Razones de
ons PAOT Licitamte | 'dentificadas | SrrEese | cmpeonoqmp | Determinacion
icitan i
Los vehiculos que se encuentren en Presenta
reparacion, sin excepcion, deberdn escrito con las 3 . ;
8 ep =B, epcion, . Ninguna. lguales. Cumple. Sin comentarios.
permanecer en todo momento en el caracteristicas
interior de |as instalaciones del taller. solicitadas.
. A . Presenta
Tener disponibilidad de refacciones en :
escrito con las " P i
g un lapso no mayor de 48 horas, en caso ASCESHSEaS Ninguna. lguales. Cumple. Sin comentarios.
de una falla o reparacién mayor. i
solicitadas.
Contar con capacidad de respuesta Presenta
inmediata, asi como con los recursos escrito con las . : ;
10 i ) s ' i Ninguna. Iguales. Cumple. Sin comentarios.
tecnicos, financieros y demds que sean caracteristicas
necesarios. solicitadas.
Apegarse a los tiempos méximos de
entrega, dependiendo del tipo de Presenta
reparacion a efectuar: escrito con las ) ) i
11 T Ninguna. lguales. Cumple. Sin comentarios.
- Tres dias habiles reparaciones menores i
salicitadas.
- Diez dias habiles reparaciones mayores. 0
Alingreso del vehiculo al taller, el
proveedor del servicio realizara el
diagnéstico general de la falla, asi como
el presupuesto correspondiente que Presenta
deberd reportar a la Subdireccion de escrito con las : ) .
12 . - s Ninguna. Iguales. Cumple. Sin comentarios.
Recursos Materiales y Servicios caracteristicas
Generales dentro de las siguientes 24 solicitadas.
horas, via correo electrénico,
especificando el servicio que requiera
para su autorizacion.
Cuando del diagndstico que se efectie al
vehiculo se determine que se requiere un
servicio no contemplade en el ANEXO Presenta
TECNICO, se enviard la cotizacion por escrito con las . . ;
13 ; . . e Ninguna. Iguales. Cumple. Sin comentarios.
escrito, via correo electronico, ala caracteristicas ;
Subdireccion de Recursos Materiales y solicitadas.
Servicios Generales para su andlisis y
autorizacién.
Siun vehiculo es devuelto al taller ,
, s T
durante la garantia del servicio, se .esenta
licsral sl bleci linci escrito con las , . J
14 aplicara el plazo establecido en el inciso . Ninguna. Iguales. Cumple. Sin comentarios.
i . risti
i) mientras el proveedor tenga el vehiculo caral. fa 1;
3 . . 1 H
eneltaller, en caso contrario, se aplicara Soilcitanas i J
lo establecido en la cléusula referente a D 1 *

ﬁh
£
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GOBIERNO DE LA
CIUDAD DE MEXICO

PROCURADURIA AMBIENTAL Y DEL ORDENAMIENTO
TERRITORIAL DE LA CIUDAD DE MEXICO

COCRDINACION ADMINISTRATIVA

Cédula de revisién de cumplimiento 2. Propuesta Técnica

No. y Tipo de Procedimiento.- Licitacion POblica Nacional N°
PAOT-LPN-04-2022, Con fundamento en los articulos: 27 inciso
a), 30, fraccién I, 63 de la Ley de Adquisiciones para el Distrito

Federal.

Fecha de elaboracidn: 22 de febrero de 2022.

Nombre del Licitante

Roscor Automotriz, S.A deC.V.

Cons,

Caracteristicas técnicas requeridas por
PAOT

Propuesta
técnica del
Licitante

Diferencias
identificadas

Caracteristicas
(Superiores, iguales,
menares, difarantes)

Determinacion
(Cumple & no cumple}

Razones de
Determinacién

las penas convencionales del contrato.

15

Nombre del responsable técnico por
parte dellprcveedor, quien se encargard
de supervisar el servicio. En caso de
sustitucion, deberd notificarse por
escrito a la Subdireccion de Recursos
Materiales y Servicios Generales, en un
plazo no mayor a dos dias habiles.

Presenta
escrito con las
caracteristicas

solicitadas.

Ninguna.

Iguales.

Cumple.

Sin comentarios.

16

En caso de que se requiera, debera
proporcionar el servicio de gria para los
vehiculos objeto de este procedimiento.

Sin propuesta

No presenta
escrito.

Menores.

No Cumple.

No presenta el
escrito solicitado
por el Anexo
Técnico de las
Bases de
Licitacion.

17

Para cada servicio el proveedor se
compromete a requisitar, en presencia
del responsable que designe la
Subdireccion de Recursos Materiales y
Servicios Generales, el inventario del
vehiculo con los siguientes datos:

- Kilometraje.
- Cantidad de gasolina en el depdosito.

- Ndmero de folio de la solicitud de
reparacién en el momento de la
recepcion.

- Condiciones fisicas del vehiculo.

Se debera entregar copia del original de
la orden de servicio del vehiculo,

Ala entrega del vehiculo reparado, se
revisara el inventario considerando que
el kilometraje y el consumo de gasolina
corresponda al traglado de las
instalaciones de LA CONVOCANTE al
taller, asi como del taller a las
instalaciones de LA CONVOCANTE; por
lo que sera responsabilidad del prestador
del servicio cualquier diferencia que se
presente, asi como los dafios al mismeo,
obligandose a subsanarlos en un lapso no
mayor a 48 horas, por lo que no se
recibira el vehiculo hasta su total

Presenta
escrito con las
caracteristicas

solicitadas.

Ninguna.

Iguales.

Cumple.

Sin comentarios.

ey
£
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GOBIERNO DE LA
CIUDAD DE MEXICO

PROCURADURIA AMBIENTAL Y DEL ORDENAMIENTO
TERRITORIAL DE LA CIUDAD DE MEXICO .

COORDINACION ADMINISTRATIVA

Cédula de revision de cumplimiente 2. Propuesta Técnica

No. y Tipo de Procedimiento.- Licitacién Pdblica Nacional N°
PAOT-LPN-04-2022, Con fundamento en los articulos: 27 inciso
a), 30, fraccion 1., 63 de la Ley de Adquisiciones para el Distrito

Fecha de elaboracion: 22 de febrero de 2022.

Federal.
Nombre del Licitante Roscor Autemotriz, S.A. de C.V.
B T 5 Propuesta . . o %
Caracteristicas técnicas requeridas por ;op Diferencias Caracteristicas | parerminacis Razones de
Cons técnica del Sapaticres, ik eterminacion
N - uperiores, iguales, = =L
PAOT Licitante Identificadas i biraas e {Cumple 0 no cumple) Determinacion
reparacion yfo reposicion de faltantes.
Carta compromiso de que el proveedor
cubrira las multas que pudieran ser Presenta
notificadas a LA CONVOCANTE durante .
5 o escrito con las . : ; .
18 el periodo en que tenga posesion del - Ninguna. Iguales. Cumple. Sin comentarios.
sap caracteristicas g g
vehiculo por mantenimiento, reparacidn, solicitadas
e . r " - Qlic| s
verificacion o cualquier otro servicio
requerido,
\ , Presenta
Carta compromiso de que la garantia de R
5 = ’ [ . ] 3
18 las reparaciones realizadas sera cuando st Ninguna, lguales. Cumple. Sin comentarios.
) racteris
menos de 30 dias. .
solicitadas.
Presenta
—— 4 escrito bajo
El invitado deberd demostrar que cuenta !
. .. protesta de
con la capacidad técnica para ofrecer los .
i is . decir verdad
servicios de: mecénica automotriz en
i ; it que sus , 3 ;
20 general, (suspension, alineacidn, instalaciones Ninguna. Igual. Cumple. Sin comentarios.
e ¥ . . b
balanceo, servicio eléctrico, aire
N ; i cuentan con
acondicionado, cgjas estdndary i
wits S
automaticas, lavade y engrasado). -
caracteristicas
solicitadas.
Presenta
escrito bajo
protesta de
decir verdad
Contar con capacidad para recibir hasta 4 que sus . . .
21 . o , . ; Ninguna. Igual. Cumple. Sin comentarios.
vehiculos diarios de esta Procuraduria. instalaciones
cuentan con
las
caracteristicas
solicitadas.
Presenta
escrito bajo
protesta de
x - decir verdad
Tener dreas especificas dentro de sus es
. . - ue sus : : : )
22 instalaciones para los servicios a los que . 4 . Ninguna. lgual. Cumple. Sin comentarios.
4 instalaciones S
se refiere el inciso a).
cuentan con
las
caracteristicas
solicitadas. 4
4

N
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PROCURADURIA AMBIENTAL Y DEL ORDENAMIENTO
GOBIERNO DE LA TERRITORIAL DE LA CIUDAD DE MEXICO

CIUDAD DE MEXICO

COORDINACION ADMINISTRATIVA

Cédula de revision de cumplimiento 2. Propuesta Técnica

No. y Tipo de Procedimiento.- Licitacién Poblica Nacional N° | Fecha de elaboracian: 22 de febrero de 2022,
PAOT-LPN-04-2022, Con fundamento en los articulos: 27 inciso
a), 39, fraccion 1., 63 de la Ley de Adquisiciones para el Distrito
Federal.
Nombre del Licitante Roscor Automotriz, 5.A. de C.V.
ol T, . Propuesta . . i
Caracteristicas técnicas requeridas por . s Diferencias | Caracteristicas | po4o 0o oo Razones de
Cons. 3 técnica del . (Superiores, igunles, —_—
PAOT Licitante Identificadas | 0 ey | (Comple anocumple) Determinacién
Contar con: —
- Fosa y rampa instaladas, (Hidréulicas, escrito bajo
Hidromecanicas, Hidroeléctricas yfo protesta de
similares), decir verdad
23 i3 . . - x ue S.US Ninguna. Igual. Cumple. Sin comentarios.
- Instalacién y equipo de afineacion y instalaciones
balanceo. cuentan con
las
- Equipo de lavado y engrasado, caracteristicas
G solicitadas.
- Scanner para fuel injection.
Presenta
escrito bajo
' protesta de
Que se utilicen fundas de proteccion decir verdad
5 para !a pintura (carroceria) y en interiores ‘ que s..us Ninguna. lgual. Cumple, iy cavariatis.
(vestiduras, volante, tapetes, o instalaciones
alfombras); cuentan con
‘ las
caracteristicas
solicitadas.
Contar con:
- Una extensidn de al menos 200 metros
cuadrados en sus instalaciones, lo cual Presenta
serd verificado fisicamente. escrito bajo
o protesta de
- Area Administrativa (lugar donde se P
tomaran los reportes de las solicitudes que sus _ . '
25 de servicia). instalaciones Ninguna. Igual. Cumple, Sin comentarios.
- Almacén (que cuente con las Sealaen
herramientas, refacciones, equipo, etc.). Ias, ‘
caracteristicas
- Area de servicio. solicitadas.
Se tomara la secuencia fotogréfica de las
instalaciones y superficies.

#.2Propuesta Técnica.

Debera contener la descripcion y especificacion técnica completa del servicio solicitado por esta Procuraduria conforme al ANEXO

TECNICQ, en caso contrario su propuesta sera desechada. Ademis:

27

a) . Carta de manifestacion bajo
protesta de decir verdad, en la que el
licitante asume toda responsabilidad en
caso de que los equipos y materiales
utilizados infrinjan‘patentes, marcas o

Presenta
escrito con las
caracterfsticas

solicitadas.

Ninguna.

Igual.

O

Sin comentarios.

N7,
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GOBIERNO DE LA
CIUDAD DE MEXICO

PROCURADURIA AMBIENTAL Y DEL ORDENAMIENTO
TERRITORIAL DE LA CIUDAD DE MEXICO

COORDINACION ADMINISTRATIVA

Cédula de revision de cumplimiento 2. Propuesta Técnica

Federal.

No. y Tipo de Procedimiento.- Licitacién Pdblica Nacional N°
PAOT-LPN-04-2022, Con fundamento en los articulos: 27 inciso
a), 30, fraccion L, 63 de la Ley de Adquisiciones para el Distrito

Fecha de elaboracién: 22 de febrero de 2022.

Nombre del Licitante

Roscor Automotriz, S.A. de C.V.

s e i Propuesta . . 55
c Caracteristicas técnicas requeridas por téan:ca del Diferencias Caracteristicas | patarminacin Razones de
ons. . (Supericres, iguales, % Ao
PAOT Licitante Identificadas menores, diferentes) {Cumple o no cumple) Determinacion
derechos de autor, sin responsabilidad
alguna para esta Procuraduria.
b) Escrito bajo protesta de decir
verdad, que quedara obligado a
responder de las deficiencias y vicios Presenta
ocultos en la prestacién del servicio, asi escrito con las ; ; .
28 P : i g L Ninguna. Igual. Cumple. Sin comentarios.
como de cualquier dafio que sufran los caracteristicas
bienes propiedad de esta Institucion, en solicitadas.
los términos del Contratoy en las demas
disposiciones vigentes.
c) Escrito bajo protesta de decir
verdad de que, en caso de resultar Siianita
ganador, su personal contaré con gafete .
] s i escrito con las . s ;
29 de identificacién de la empresa que los caracteisticas Ninguna. Igual. Cumple. Sin comentarios.
acredite como prestadores del servicio, L
3 5 solicitadas.
mismo que deberan portar durante [a
recoleccion y entrega de los vehiculos.
d) Escrito bajo protesta de decir
Presenta
verdad, que en caso de resultar ganador, PR
i ; i - . ; ;
30 el personal operario que asista a esta o Ninguna. Igual. Cumple. Sin comentarios.
; s " caracteristicas
Procuraduria, se deberd conducir con L
solicitadas.
respeto.

Se dictamina que no cumple con la totalidad de las Cartas Compromiso solicitadas por la
Convocante en el ANEXO TECNICO las Bases de Licitacién. Lo anterior, toda vez que no se
anexa la carta solicitada en el inciso m), donde se requiere manifiesta bajo protesta de decir

verdad que deberd proporcionar el servicio de grGa para los vehiculos objeto de este
procedimiento.

Visita Técnica a las Instalaciones del licitante.- Derivado del andlisis de los Puntos a evaluar en
la visita técnica a las instalaciones de los licitantes, establecidos en el ANEXO TECNICO de las
Bases de Licitacion, realizada el 23 de febrero a las 10:47 horas, por la persona servidora publica
C. Gerardo Guevara Martinez, adscrita a la Coordinacion Administrativa de la PAQOT, se observo

que:

Cédula de revision de cumplimiento 2. Propuesta Técnica

No. y Tipo de Procedimiento.- Licitacién PUblica Nacional N°®
PAOT-LPN-04-2022, Con fundamento en los articulos: 27 inciso

a), 30, fraccién ., 63 de la Ley de Adgquisiciones para el Distrito
Federal.

Fecha de elaboracion: 22 de febrero de 2022.

J
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GOBIERNO DE LA
CIUDAD DE MEXICO

PROCURADURIA AMBIENTAL Y DEL ORDENAMIENTO

TERRITORIAL DE LA CIUDAD DE MEXICO

COORDINACION ADMINISTRATIVA

Nombre del Licitante

Roscor Automotriz, S.A. de C.V.

Anexo Técnico. Puntos a evaluar durante la visita a las instalaciones de los licitantes,

(carroceria) y en interiores
{vestiduras, volante,

decir verdad que
sus instalaciones

I 1 Propuesta . . -
Caracteristicas técnicas b Diferencias Caracteristicas | pagarminacion Razones de
Cons. id PAOT tecnica del |dentificad (Superiores, Iguales, ; 5 A
requeridas por Licitante entificadas ranares; dberees) (Cumple o a0 comple) eterminacion
El invitado debera
g Conforme al Acta de
demostrar que cuenta con et
; - ; Visita Técnica a las
la capacidad técnica para Presenta escrito . ) i
: = ) Las instalaciones Instalaciones,
ofrecer los servicios de: . bajo protesta de o "
i . . no cuentan con requisitada el dia 23 de
mecanica automotriz en decir verdad que )
o ; x area de febrero alas 10147, no
1 general, (suspension, sus instalaciones o Menores. No Cumple.
: & mantenimiento cumple con la
alineacian, balanceo, cuentan con las . ;
S : = de aire totalidad de los
servicio eléctrico, aire caracteristicas e .
: ; i acondicionado. requerimientos del
acondicionado, cajas solicitadas. .
. L Anexo Técnico de las
estdndar y automaticas, i
5 Bases de Licitacion.
lavado y engrasadé).
Conforme al Acta de
Presenta escrito Visita Técnica a las
5 bajo protesta de Instalaciones,
Contar con capacidad para P L Fos
s , decir verdad que requisitada el dia 23 de
recibir hasta ¢ vehiculos ) ) .
2 e sus instalaciones Ninguna. Igual. Cumple. febrero a las 10:47,
diarios de esta
; cuentan con las cumple conlo
Procuraduria, 0 oy
caracteristicas solicitado por el Anexo
solicitadas. Técnico de las Bases
de Licitacion.
Conforme al Acta de
; Visita Técnica a las
Presenta escrito . ) .
i Las instalaciones Instalaciones,
i s bajo protesta de o ;
Tener areas especificas B no cuentan con requisitada el dia 23 de
; : decir verdad que \
dentro de sus instalaciones ) . area de febrero alas 10:47, no
3 - sus instalaciones L Menores. No Cumple.
para los servicios alos que mantenimiento cumnple con la
: G cuentan con las x !
se refiere el inciso a). . de aire totalidad de los
caracteristicas Gy _—
L acondicionado. requerimientos del
solicitadas. i s
Anexo Técnico de las
Bases de Licitacion.
Contar con:
- Fosa y rampa instaladas,
(Hidraulicas, Conforme al Acta de
Hidromecanicas, Presenta escrito Visita Técnica a las
Hidroeléctricas yfo bajo protesta de Instalaciones,
similares). decir verdad que requisitada el dfa 23 de
e 3 sus instalaciones Ninguna. Igual. Cumple. febrero a las 10
4 - Instalacién y equipo de 9 9 P &
. - cuentan con las cumple conlo
alineacion y balanceo. . ™
caracteristicas solicitado por el Anexo
- Equipo de lavado'y solicitadas, Técnico de las Bases
engrasado, de Licitacion,
- Scanner para fuel
injection.
Que se utilicen fundas de Presenta escrito Conforme al Acta de
5 protecciodn para la pintura bajo protesta de Ninguna. Igual. Cumple. Visita Técnica a las

Instalaciones,

requisttada el dia 23 de %

PN e
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Cédula de revision de cumplimiento 2. Propuesta Técnica

No. y Tipo de Procedimiento.- Licitacion PUblica Nacional N°®
PAOT-LPN-04-2022, Con fundamento en los articulos: 27 inciso
a), 3o, fraccion 1., 63 de la Ley de Adguisiciones para el Distrito
Federal.

Fecha de elaboracion: 22 de febrero de 2022.

Nombre del Licitante

Roscor Automotriz, S.A. de C.V.

tapetes, o alfombras); cuentan con las
caracteristicas

solicitadas.

febrero a las 10:47,
cumple conle
solicitado por el Anexo
Técnico de las Bases
de Licitacion.

Contar con:

- Unaextensionde al
menos 200 metros
cuadrados en sus
instalaciones, lo cual serd
verificado fisicamente.

Presenta escrito
bajo protesta de
decir verdad que
sus instalaciones
cuentan con las
caracteristicas
solicitadas.

- Area Administrativa
(lugar donde se tomaran
6 los reportes de las
solicitudes de servicio).

- Almaceén (que cuente con
las herramientas,
refacciones, equipo, etc.).

- Area de servicio.

Se tomard la secuencia
fotografica de las
instalaciones y superficies.

Ninguna,

Igual. Cumple.

Conforme al Acta de
Visita Técnica a las
Instalaciones,
requisitada el dia 23 de
febrero alas 10:47,
cumple conlo
solicitado por el Anexo
Técnico de las Bases
de Licitacion.

Conforme al Acta levantada con motivo de la visita a las instalaciones del licitante, se dictamina
que no cumple con los incisos a) y c) de los puntos sujetos a evaluacién. Lo anterior, con motivo
de que el licitante no demostré que cuenta con la capacidad técnica para ofrecer el servicio de
mantenimiento preventivo y/o correctivo a los sistemas de aire acondicionado, asi como no tener

un area especifica designada para tal servicio.

Propuesta Econdmica.- Derivado del analisis de la documentacién solicifada en los numerales
4.3 (Propuesta Econdmica) y 4.4 (Condiciones de Precios) de las Bases de Licitacién, y de la

presentada por el licitante, se desprenden los siguientes comentarios:

Cédula de revisién de cumplimiento 3. Propuesta Econdmica

No. y Tipo de Procedimiento.- Licitacién Piblica Nacional N°
PAOT-LPN-04-2022, Con fundamento en los articulos: 27 inciso
a), 30, fraccidn |, 63 de la Ley de Adquisiciones para el Distrito
Federal.

Fecha de elaboracidn: 22 de febrero de 2022.

Roscor Automotriz, S.A. de C.V.

4.3 Propuesta Econdmica. Requisitos de la Propuesta

y refacciones menores y mayores a 53 vehiculos conforme al
ANEXO ONCE FORMATQ CARTA PROPUESTA ECONOMICA.

L

. Determinacion (Cumple o Razones de la
Consecutivo .y ) N
Economica no cumple) determinacién
a escripcion completa del costo unitario del servicio de i
) - _D PEIo i P i FO l]J d il La propuesta econdomica
mantenimiento preventivo y corrective, incluyendo mano de obra :
N entop Y ' Y Cumple cumple con las

caracters’stic‘?s solicitadas.
{ )

V.l
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Cédula de revision de cumpiimiento 3. Propuesta Econdmica
No. y Tipo de Procedimiento.- Licitacién Piblica Nacional N°
PAOT-LPN-04-2022, Con fundamento en los articulos: 27 inciso ,
o4 ! s 710 Fecha de elaboracién: 22 de febrero de 2022,
a), 30, fraccion 1., 63 de la Ley de Adquisiciones para el Distrito
Federal.
g Roscor Automotriz, S.A. de C.V.
Eonscutie 4.3 Propuesta Econdmica. Requisitos de la Propuesta Determinacion (Cumple o Razonesdela
Econdmica ) no cumple) determinacion
b) L:a indicacion de que los precios seran fijos durante la L e
2 - : Cumple cumple con las
vigencia de Contrato P s
caracteristicas solicitadas.
W] Garantia de formalidad de la propuesta de conformidad La propuesta economica
3 con el numeral 10.1. DE LA FORMALIDAD DE LAS PROPUESTAS Cumple curnple con las
de estas Bases caracteristicas solicitadas.

Present¢ fianza nurmero 5877-09026-0 expedida por Aseguradora Insurgentes, S.A. por un monto
de $646,551.72, el cual cubre el 5% de la garantia de sostenimiento de su propuesta, conforme a
lo solicitado en el punto 10.1 de las Bases de Licitacion, que los precios que oferta son fijos hasta
el total cumplimiento del contrato. Asimismo la convocante informa del importe de la oferta del
licitante es de:

- Total de la oferta econémica sin L.V.A. Total de la oferta
‘_ LV.A. : =
Empresa (pesos) econdémica con LV.A,
(pesos)
(pesos)
Roscor Automotriz, S.A. de C.V. $12,737,959.50 $2,038,073.52 $14,776,033.02

Por un monto de $14,776,033.02 (Catorce millones setecientos setenta y seis mil treinta y tres
pesos 02/100 M.N.), incluyendo el impuesto al Valor Agregado |.V.A.

Derivado de lo ante}ior, la convocante informa que la empresa Roscor Automotriz, S.A. de C.V, no
cumple cuantitativa y cualitativamente con todos los requisitos solicitados en las Bases de esta
Licitacién.

Licitante: C. Francisco Antonio Villasefior Anaya.

Se efectud la revisién detallada de la Documentacion Legal y Administrativa presentada por la
persona fisica C. Francisco Antonio Villasefior Anaya, consistente en la verificacion del contenido

de los documentos recibidos en el Acto de Presentacion y Apertura de Propuestas, desprendiendo
los siguientes comentarios:

Su Registro Federal de Contribuyentes es: VIAF910830H72. !

Su Representante I;egél es: el C. José Luis Aguilar Altamirano.

Su domicilio para recibir notificaciones es: Calle 6 No. 308, Local A, Col. Pantitlan, C.P. 08100,
Alcaldia Iztacalco, Ciudad de México. /

Su actividad econdémica es, entre otras: Reparacién mecanica en general de automéviles y

camiones. / \\ = %
7 / v,
P
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COORDINACION ADMINISTRATIVA

PROCURADURIA AMBIENTAL Y DEL ORDENAMIENTO
TERRITORIAL DE LA CIUDAD DE MEXICO

Cédula de revision de cumplimiento 1. Documentacidén Administrativa y Legal

No. y Tipo de Procedimiento.- Licitacion POblica Nacional N° PAOT-LPN-04-
2022, Con fundamento en los articulos: 27 inciso a), 30, fraccion ., 63 de la
Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal.

Fecha de elaboracion: 22 de febrero de 2022.

Nombre del Licitante

C. Francisco Antonio Villasefior Anaya.

Razonesdela

Comentarios

requerimientos.

Cons. Requisitos Administrativos y Legales Determinacion Determinacion Adicionales
Personas Morales:
Copia certificada expedida por Notario ¢ Corredor Piblico, de la
- | v
escrwtura constitutiva y modificaciones si las hay, c{on 0s dato.s 3 NO APLICA NO APLICA Sin comentarios.
registrales correspondientes; que contenga la razdn o denominacion
social de la empresa.
Nombre del representante o apoderado legal y el documento que
acredite su personalidad, adjuntando copia de su identificacion oficial
vigente: credencial para votar expedida por autoridad
correspondiente, Pasaporte o Cédula profesional; asimismo, los
2 licitantes deberan adjuntar la acreditacion de la personalidad del
licitante y de su representante legal; porlo que deberdn presentar la NO APLICA NO APLICA Sin comentarios.
informacién en papel membretado solicitada en el ANEXO UNO
“FORMATO CARTA MANIFESTACION DE ACREDITACION DE
PERSONALIDAD", el cual forma parte integrante de estas Bases.
3 Alta ante |a Secretaria de Hacienda y Crédito PUblico.
NO APLICA NO APLICA Sin comentarios.
A Cédula de Identificacion Fiscal.
NO APLICA NO APLICA Sin comentarios.
5 Registro ante el instituto Mexicano del Seguro Social.
NO APLICA NO APLICA Sin comentarios.
6 Curriculum de la empresa.
NC APLICA NO APLICA Sin comentarios.
Presenta poder
e . — notarial mediante
Personas Fisicas: S ! escritura numero
CUMPLE cumple con los &z By DieFecha
7 Acta de Nacimiento. imi 3 e
FeRvERnIEngS ) 06 de febrero del
2013
identificacién Oficial vigente, credencial para votar expedida por la
autoridad correspondiente, Pasaporte o Cédula profesional;
asimismo, los licitantes deberan adjuntar la acreditacidn de la La documentacion
8 personalidad del licitante y de su apoderado legal; por lo que deberan CUMPLE cumple con los Sin comentarios.
presentar la informacidn solicitada en el ANEXO UNO FORMATO requerimientos.
“CARTA MANIFESTACION DE ACREDITACION DE
PERSONALIDAD", el cual forma parte integrante de estas Bases.
. La documentacion
9 Alta ante la Secretaria de Hacienda y Crédito Publico. CUMPLE cumple con los Sin comentarios.

\
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PROCURADURIA AMBIENTAL Y DEL ORDENAMIENTO
TERRITORIAL DE LA CIUDAD DE MEXICO

Cédula de revision de cumplimiento 1. Documentacién Administrativa y Legal

No. y Tipo de Procedimiento.- Licitacién Piblica Nacional N° PAOT-LPN-o4-
2022, Con fundamento en los articulos: 27 inciso a), 30, fraccién I., 63 de la
Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal.

Fecha de elaboracidn: 22 de febrero de 2022.

Nombre del Licitante

C. Francisco Antonio Villasefior Anaya.

Cons.

Requisitos Administrativos y Legales

Determinacion

Razones de la
Determinacion

Comentarios
Adicionales

10

Cédula de [dentificacién Fiscal.

CUMPLE

l.a documentacion
cumple con los
requerimientos,

Sin comentarios.

11

Registro ante el Instituto Mexicano del Sequro Social (en caso de que
aplique).

CUMPLE

La documentacion
cumple con los
requerimientos.

Sin comentarios.

12

Curriculum Vitae.

CUMPLE

La documentacién
cumple con los
requerimientos.

Sin comentarios.

13

Registro ante la Secretaria de Hacienda y Crédito Piblico, en la que
conste que dentro de su actividad es la prestacién del servicio objeto
de esta Licitacidn.

CUMPLE

La documentacién
cumple con los
requerimientos.

Sin comentarios.

14

Personas fisicas y morales, la siguiente documentacion:

Comprobante de domicilio fiscal que puede ser: (predial, agua, luz o
teléfono), con una antigledad no mayor a 3 meses al momento de la
presentacidn del mismo y teléfonos para su lecalizacién, anexando
copia fotostatica de los comprobantes respectivos.

CUMPLE

La documentacion
cumple con los
requerimientos.

Sin comentarios.

15

Recibo de pago de estas Bases, anexando copia fotostética.

CUMPLE

La documentacién
cumple con los
requerimientos.

Sin comentarios.

16

Carta de manifestacion bajo protesta de decir verdad, de no
encontrarse en alguno de los supuestos del articulo 3g de la Ley de
Adquisiciones para el Distrito Federal, y 49 fracciones X y XV de la
Ley de Responsabilidades Administrativas de la Ciudad de México;
preferentemente conforme al ANEXO TRES FORMATO CARTA DE
DECLARACION DE AUSENCIA DE IMPEDIMENTOS LEGALES,

CUMPLE

La documentacion
cumple con los
requerimientos.

Sin comentarios.

7

Carta en la que manifieste bajo protesta de decir verdad que ha
cumplido en tiempo y forma con las ebligaciones fiscales a su cargo,
conforme lo establecido en el articulo 58 ditimo parrafo de la Ley de
Austeridad, Transparencia y Remuneraciones, Prestaciones 1%
Ejercicio de la Ciudad de México, tales como: Impuesto Predial;
Impuesto Sobre Adquisicion de Inmuebles; Impuesto sobre Néminas;
Impuesto sobre Tenencia o Uso de Vehiculos; Impuesto por la
Prestacion de Servicios de Hospedaje y Derechos por el Suministro
de Agug;

En el supuesto de que las contribuciones u obligaciones formales
generadas por los licitantes sean menares a cinco afos, deberan
sefialar por escrito la fecha en la que las obligaciones a las que se
encuentran sujetos fueron generadas.

Las personas fisicas o morales que no estén sujetas al pago de
Contribuciones en la Ciudad de México por tener su domicilio fiscal

en otra Entidad Federativa, deberan sefialarlo por escrito, Asimismo,

CUMPLE

La documentacidn
cumple con los
requerimientos.

El licitante
presenta ANEXO
CUATRO
manifestando que
le son aplicables
los impuestos
sobre nomina.

20

\
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COORDINACIGN ADMINISTRATIVA

PROCURADURIA AMBIENTAL Y DEL ORDENAMIENTO
TERRITORIAL DE LA CIUDAD DE MEXICO

Cédula de revision de cumplimiento 1. Documentacion Administrativa y Legal

No. y Tipo de Procedimiento.- Licitacién PUblica Nacional N° PAOT-LPN-04-
2022, Con fundamento en los articulos: 27 inciso a), 30, fraccién |., 63 de la
Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal.

Fecha de elaboracién: 22 de febrero de 2022.

Nombre del Licitante

€. Francisco Antonio Villasefior Anaya.

Razones de la

Comentarios

Cons, Requisitos Administrativos y Legales Determinacion Dteriinacian Adicionales
en caso de que los licitantes no sean contribuyentes de alguna de las
obligaciones fiscales sefialadas, deberan manifestarlo por escrito,
preferentemente conforme al ANEXO CUATRO FORMATO CARTA
DE OBLIGACIONES FISCALES.
Presenta Solicitud
Solicitud ante la Secretaria de Administracién de Finanzas de la de Constancia de
Ciudad de México (Centro de Servicios de la Tesoreria de la Ciudad de La documentacion no adeudo del
18 México) de la Constancia de No Adeudos, cuya fecha de acuse de CUMPLE cumple con los impuesto sobre
recibido no tenga una antigliedad mayor a tres meses anteriores a la requerimientos. némina, de fecha
celebracion de este evento. 18 de febrero de
2022.
Ellicitante
presenta Carta
bajo protesta de
decir verdad de
quenolees
Solicitud mediante oficio ante el Sistema de Aguas de la Ciudad de ir:;palseastt’if:;r
- Me?c:Fo, de la Constancia @eﬂNo Adeudo, cuya fecha de acusle de NO APLICA NO APLICA F s
recibido no tenga una antigiedad mayor a tres meses anteriores a la .
celebracion de este evento. suministro de
agua potable, ya
que el inmueble es
arrendado;
adjunta contrato
de
arrendamiento.
Entregar original o copia certificada para cotejo y copia simple dela Presenta
constancia o certificado de zonificacidn de uso de suelo que acredite La documentacidn Certificado de
20 el servicio objeto de la presente Licitacion, asi como la CUMPLE cumple con los Zonificaciony
documentacion que avale su legal funcionamiento (aviso y/o requerimientos. Declaracion de
declaracion de apertura). Apertura.
Comprobante de registro ante la Secretaria de Medio Ambiente y La documentacion
21 Recursos Naturales, como generador de Residuos Peligrosos (en caso CUMPLE cumple con los Sin comentarios.
de ser aplicable). requerimientos. .
Carta de manifestacion bajo protesta de decir verdad del licitante, en .
" ; La documentacion El licitante
que se comprometa a reparar o pagar los dafios que pudiera
22 : . o ; CUMPLE cumple con los presenta carta
ocasionar su personal, durante la prestacion del servicio, a los bienes o
o instalaciones de esta Procuraduria. requer.lmlentos. G S
Carta de manifestacion baje protesta de decir verdad, donde el La documentacién El licitante
23 licitante afirme que cuenta con la solvencia econdmica para CUMPLE cumple con los presenta carta
responder a los compromisos que deriven de la presente Licitacién. requerimientos.’ manifestacion.
Carta bajo protesta de decir verdad de que el servicio serd efectuado L dosumentacion Eliiamts
24 CUMPLE cumple con los presenta carta

por personal capacitado; asi como los productos, materiales y
magquinaria utilizados serén de primera calidad y que causen el menor

Py

requerimientos.
s 3

r \

manifestacion.
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COORDINACION ADMINISTRATIVA

PROCURADURIA AMBIENTAL Y DEL ORDENAMIENTO
TERRITORIAL DE LA CIUDAD DE MEXICO

Cédula de revision de cumplimiento 1. Documentacién Administrativa y Legal

No. y Tipo de Procedimiento.- Licitacion POblica Nacional N° PAOT-LPN-o4-
2022, Con fundamento en los articulos: 27 inciso a), 30, fraccién ., 63 de la
Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal.

Fecha de elaboracidn: 22 de febrero de 2022.

Nombre del Licitante

C. Francisco Antonio Villasefior Anaya.

Cons. Requisitos Administrativos y Legales - Determinacion Razone_s de. I.a Corfu?ntarlos
E Determinacion Adicicnales
impacto ambiental.
Debera presentar original y copia simple de dos contratos en los La documentacion
25 cuales haya proporcionado el servicio solicitado o similar, con una CUMPLE cumple con los Sin comentarios.
antigiedad maxima de un aio. requerimientos.
Carta bajo protesta de decir verdad que, en caso de ser adjudicado,
presentafé. ala fir.in.a del C?ntrato, .original de h’a' pdliza de seguro de’ L& Hotiiaiaritn Ellicitante
26 responsabilidad civil de danosAa teacer‘os a favg: de esta Procuraduria CUMPLE cumpleearies .
poran valor que no sea meror all valor comercial del parque requeitiienios: maniestacian,
vehicular, la cual deberd estar vigente durante la duracion del
Contrato.
Carta bajo protesta de decir verdad que se encuentra al corriente de
todas sus obligaciones como patron, establecidas en los articulos 15 y El licitante
15 A de la Ley del Seguro Secial, respecto al personal que laboraen la La documentacidn presenta carta
27 empresa, preferentemente conforme el ANEXO CINCO FORMATO CUMPLE cumple con los manifestacion,
CARTA DEL SEGURO SOCIAL (EMPRESA CON PERSONAL requerimientos. presentando
AFILIADO); (en caso de que dicho formato no le sea aplicable, debera constancias.
presentarlo seiialando tal situacién).
En el caso de que la empresa no cuente con personal conforme alo
establecido en los articulos 15 y 15 A de la Ley del Seguro Social,
deberd presentar Carta Bajo Protesta de decir verdad en la que La documentacion Ellicitante
28 manifiesta tal situacién, preferentemente conforme al ANEXO SEIS CUMPLE no cumple con los presenta carta
FORMATO CARTA DEL SEGURO SQCIAL (EMPRESA CON requerimientos. manifestacion.
PERSONAL NO AFILIADQ), (en caso de que dicho formato no le sea
aplicable, deberd presentarlo sefialando tal situacién).
Se requiere a todo particular interesado en el presente acto o
procedimiento, la presentacidn por escrito de una manifestacion bajo
protesta de decir verdad, en el sentido de que no se encuentra en los o -
e ; e 5 La documentacion El licitante
5% supue?tos de impedimento I’egaies corresponfhentes, ni mhab:llﬁadc CUMPLE S —— T
: o sancionado por la Secretaria de la Contralorfa General de la Ciudad ) - ; -
de México, por la Secretarfa de la Funcién PUblica o autoridades requerimientos. manifestacién.
federales competentes, de las Entidades Federativas o Municipios.
ANEXO SIETE FORMATOQ ESCRITO DE IMPEDIMENTO LEGAL;
Declaracidn bajo protesta de decir verdad de que se encuentra al
corriente en el cumplimiento de las obligaciones fiscales en alguno de El licitante
los impuestos sefialados en el ANEXO OCHO FORMATO DE T — N presenta
OBLIGACIONES FEDERALES, y en caso de que aplique alguno de los constancias
30 iis ; . h CUMPLE cumple con los I
supuestos deberd solicitar ante la autoridad tributaria e vigentes del SAT e
correspondiente, ante el Servicio de Administracion Tributaria (SAT) ’ IMSS con opinion
y ante el Instituto Mexicano del Seguro Social (IMSS), dictamen de la positiva,
CONSTANCIA DE NO ADEUDO de la obligacién sefialada.
Asimismo, para prevenir y evitar la canfiguracidn de conflicto de . )
intereses, todo particular interesada deberd manifestar bajo protesta La dacumentacion Ellicttanite
3t de decir verdad que los socios, directivos, accionistas, CUMPEE cumplle c‘on los pres.enta G?':ta
administradores, comisarios y demas personal de sus procesos de FequerinISHtos. manifestacion.
ventas, comercializacion, relaciones piblicas o similares, no tienen, 4 \
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COCRDINACION ADMINISTRATIVA

PROCURADURIA AMBIENTAL Y DEL ORDENAMIENTO
TERRITORIAL DE LA CIUDAD DE MEXICO

Cédula de revision de cumplimiento 1. Documentacion Administrativa y Legal

No. y Tipo de Procedimiento.- Licitacion PUblica Nacional N° PAOT-LPN-04-
2022, Con fundamento en los articulos: 27 inciso a), 30, fraccién ., 63 de la
Ley de Adquisiciones para el Distrite Federal.

Fecha de elaboracidn: 22 de febrero de 2022.

Nombre del Licitante

C. Francisco Antonio Villasefior Anaya.

Razonesdela

Comentarios

Cons. Requisitos Administrativos y Legales Determinaciol Determinacién Adicionales
no van a tener en el siguiente afio o han tenido en el Ultimo afio,
relacion personal, profesional, laboral, familiar o de negocios con las
personas servidoras piblicas que se sefialan: ANEXQO NUEVE
FORMATO ESCRITO DE CONFLICTO DE INTERESES
Escrito de compromiso de integridad en la que se compromete a no
incurrir en practicas no éti ilegales durante el imient - »
incurriren pr ta.cz.as 0 éticas o llegale antee procedsrf'ucn. o L documentsidn El licitante
objeto de esta Licitacion; asi como en el proceso de formalizacion y
32 . . . CUMPLE cumple con los presenta carta
vigencia del Contrato, y en su caso los convenios que se celebren, - ; i
; : . requerimientos. manifestacion.
incluyendo los actos que de éstos se deriven, conforme al ANEXO :
DIEZ FORMATO ESCRITO COMPROMISO DE INTEGRIDAD.
El licitante
s 3 - ; - presenta
Copia de la Constancia de Registro en el Padrdn de Proveedores del La documentacion concbandla
33 Gobierno de la Ciudad de México CUMPLE cumple con los igeite hda &
https:/itianguisdigital.finanzas.cdmx.gob.mx/requisitos requerimientos.
ps:/tianguisdig 9 irequ q 04 de agosto de
2022,
Los licitantes deberan entregar escrito en el que sefalen domicilio
para oiry recibir notificaciones en la Ciudad de México, y nombrar un is
; ; La documentacion i
apoderado con facultades debidamente acreditadas para que los El licitante
34 C e, . i CUMPLE cumple conlos .
represente dentro de esta jurisdiccion. Lo anterior en los términos T presenta escrito.
3 bl A _— o requerimientos.
establecidos por el Cédigo de Procedimientos Civiles para el Distrito
Federal y demas leyes aplicables.
La documentacién de las propuestas debera elaborarse de la siguiente manera:
o - 2 . La documentacion
a) Dirigidas & la Coordinacién Administrativa de esta g ;
35 . CUMPLE cumple con los Sin comentarios.
Procuraduria; =
requerimientos.”
La documentacion Sin comentarios.
36 b) Sefalar el nombre y nimero de |a Licitacion; CUMPLE cumple con los
requerimientos.
» _ La documentacion Sin comentarios.
o] En papel con membrete de la persona fisica o moral sin
37 . CUMPLE cumple con los
tachaduras ni enmendaduras; .
requerimientos.
La documentacian Sin comentarios.
38 d) Enidioma espafol; CUMPLE cumple con los
requerimientos.
e) Firmadas entodas sus hojas por el representante legal o la Ll RIS IS:
39 jasp P g CUMPLE cumple con los

persona que tenga las facultades para tal efecto.

requerimientos.
[}

Derivado de lo anterior y del andlisis cuantitativo y cualitativo de los re
numerales 4.1.1, 4.1.2, 4.1.3 y 5 de las Bases de Licitacion, se determina que cum
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totalidad de los requisitos.

PROCURADURIA AMBIENTAL Y DEL ORDENAMIENTO
TERRITORIAL DE LA CIUDAD DE MEXICO

COORDINACION ADMINISTRATIVA

Resultado de la evaluacién detallada de la propuesta Técnica.

Documentacion Técnica.- Derivado del analisis de la documentacién solicitada en el numeral 4.2.
Propuesta Técnica de las Bases de Licitacién, asi como de la Junta de Aclaracién de Bases y al
Dictamen Técnico emitido con atenta nota No. PAOT-440-0114-2022 de fecha 23 de febrero de
2022, suscrito por el Subdirector de Recursos Materiales y Servicios Generales de esta

Procuraduria, se desprende lo siguiente:

Cédula de revisién de cumplimiento 2. Propuesta Técnica

No. y Tipe de Procedimiento.- Licitacién Publica Nacional N° PAQT-LPN-04-2022, Con
fundamento en los articulos: 27 inciso a), 30, fraccidn I., 63 de la Ley de Adquisiciones para el
Distrito Federal.

Fecha de elaboracidn: 22 de febrero de 2022.

Nombre del Licitante

C. Francisco Antonio Villasefior Anaya.

o o . Propuesta y . fiocr
Caracteristicas técnicas requeridas . p Diferencias Caracteristicas | paterminacién Razones de
Cons. X PAOT técnica del Identificad (Superiores, iguales, sl ool Det . gy
por Licttsite entificadas menisras, difersntes) (Cumple o no cumple} eterminacion
Presenta relacion 5
i & . 3 in
1 Relacidn del Parque Vehicular del parque Ninguna. Iquales. Cumple. )
vehleula comentarios.
. Presenta la .
Catalogo de conceptos de , . Sin
2 - . totalidad de los Ninguna. Iguales, Cumple. )
mantenimiento preventivo. OGS comentarios,
, , Presenta la :
Catdlogo de canceptos de ) , Sin
3 - N totalidad de los Ninguna. Iguales, Cumple. .
mantenimiento carrectivo. oSt comentarios,
Aceptar visitas de verificacion fisica
para revisar la capacidad instalada y
que el equipo que presenten esta en
condiciones de operacion, de acuerdo
con lo establecido en el ANEXO
TECNICO. El drea responsable hara Presenta escrito
constar por escrito el estado de las con las ) Sin
4 ) : o . Ninguna., Iguales. Cumple. ;
instalacionesy los equipos con que caracteristicas comentarios,
cuentan los proveedores. Las fechas solicitadas.
de visita se acordaran de acuerdo a las
necesidades de la Procuraduria
Ambiental y del Ordenamiento
Territorial de la Ciudad de México (LA
CONVOCANTE).
Compromiso de recibir los vehiculos
objeto del servicio, en un horario de .
. Presenta escrito
08:00 a z0:00 horas de lunes a viernes .
s conlas s Sin
5 y sabados de 08:00 a 14:00 horas, con J i Ninguna. lguales. Cumple. .
o caracteristicas comentarios.
la posibilidad de atender alguna o
K ) solicitadas.
emergencia que se requiera fuera de
los citados horarios.
6 Acudir por las unidades a las Presenta escrito Ninguna. Iguales. Cumple. S':' .
instalaciones de LA CONVOCANTE o con las . comentarios.
: ) ;

-
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PROCURADURIA AMBIENTAL Y DEL ORDENAMIENTO
TERRITORIAL DE LA CIUDAD DE MEXICO

COORDINACION ADMINISTRATIVA

Cédula de revision de cumplimiento 2. Propuesta Técnica

No. y Tipo de Procedimiento.- Licitacién Plblica Nacional N® PAOT-LPN-04-2022, Con
fundamento en los articulos: 27 inciso a), 30, fraccion |, 63 de la Ley de Adguisiciones para el

Distrito Federal.

Fecha de elaboracion: 22 de febrero de 2022.

Nombre del Licitante

€. Francisco Antonio Villasefior Anaya.

I - . Propuesta ; . fens
Caracteristicas técnicas requeridas . p Diferencias Caracteristicas | parerminacion Razones de
Cons. técnica del . (Superiores, iguales, A
por PAOT - identificadas menors, diferentes) {Cumple @ no cumple) Determinacion
i :
a cualquier lugar en donde se caracteristicas
presenten fallas o descomposturas. solicitadas.
Asimismo, entregarlos en las
instalaciones de LA CONVOCANTE al
término de la reparacion.
Presenta escrito
El servicio que ofrece no deberd ser con las ' Sin
7 s Ninguna. Iguales. Cumple. ;
subcontratado. caracteristicas comentarios.
solicitadas.
Los vehiculos que se encuentren en Presenta escrito
reparacion, sin ex ion, deberdn on las . ) Sin
8 P i cepcion, ¢ cones Ninguna. Iguales. Cumple. )
permanecer en todo momento en el caracteristicas comentarios.
interior de las instalaciones del taller. solicitadas.
; i, 43 . Presenta escrito
Tener disponibilidad de refacciones )
con las : Sin
9 en un lapso no mayor de 48 horas, en . Ninguna. lguales., Cumple. .
i caracteristicas comentarios.
caso de una falla o reparacién mayor. .
solicitadas.
Contar con capacidad de respuesta Presenta escrito
inmediata, asi como con los recursos con las ; Sin
10 g : . : o Ninguna. lguales. Cumple. ;
técnicos, financieros y demas que caractensticas comentarios.
sean necesarios. solicitadas.
Apegarse a los tiempos maximos de
entrega, dependiendo del tipo de
reparacion a efectuar: Presenta escrito
P , con las ; Sin
21 - Tres dias habiles reparaciones e Ninguna. Iguales. Cumple. ;
menores caracteristicas comentarios.
solicitadas.
- Diez dias habiles reparaciones
mayores.
Alingreso del vehiculo al taller, el
proveedor del servicio realizara el
diagnéstico general de la falla, asi
como el presupuesto correspondiente Presenta escrito
que debera reportar a la Subdireccién con las ; Sin
12 . - . Ninguna. Iguales. Cumple.
de Recursos Materiales y Servicios caracteristicas comentarios.
Generales dentro de las siguientes 24 solicitadas.
horas, via correo electrdnico,
especificando el servicio que requiera
para su autorizacion.
Cuando del diagnéstico que se Presenta escrito Ni ; ol Sin
1 ; 7 ) i ! uales. umple
3 efectle al vehiculo se determine que con las ngHna g e c mentarios.

se requiere un servicio no

caracteristicas

\
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COORDINACION ADMINISTRATIVA

Cédula de revision de cumplimiento 2. Propuesta Técnica

Distrito Federal. *

No. y Tipo de Procedimiento.- Licitacién PUblica Nacional N° PAOT;LPN-oz,-zozz, Con
fundamento en los articulos: 27 inciso a), 30, fraccién 1., 63 de la Ley de Adquisiciones para el

Fecha de elaboracion: 22 de febrero de 20232.

Nombre del Licitante

C. Francisco Antonio Villasefior Anaya.

=

/

Caracteristicas técnicas requeridas P}roi:.nuesta Diferencias | Caracteristicas | paverminacién Razones de
Cons. técnica del i (Superiores, iguales, —
por PAOT Licitante Identificadas rriaviaras, difsrentes) {Cumple o no cumple) Determinacion
contemplado en el ANEXO TECNICO, solicitadas.
se enviaré la cotizacién por escrito,
via correo electronico, ala
Subdireccion de Recursos Materiales
y Servicios Generales para su analisis
y autorizacion,
Si un vehiculo es devuelto al taller
durante la garantia del servicio, se
aplicard el plazo establecido en el Presenta escrito
inciso i) mientras el proveedor tenga con las . Sin
14 ; e Ninguna. Iguales. Cumple. )
el vehiculo en el taller, en caso caracteristicas comentarios.
contrario, se aplicara lo establecido solicitadas.
en |a cldusula referente a las penas
convencionales del contrato.
Nombre del responsable técnico por
parte del proveedor, quien se
encargara de supervisar el servicio. En Presenta escrito
caso de sustitucion, debera conlas : Sin
15 = . L. Ninguna. Iguales. Cumple. ;
notificarse por escrito ala caracteristicas comentarios.
Subdireccién de Recursos Materiales solicitadas.
y Servicios Generales, en un plazo no
mavyor a dos dias habiles.
Encaso de que se requiera, deberd Presenta escrito
16 properfionar el :C.ervicio de grua para con I‘as' Wilhguns, iguaies. Curmple. Sin ‘
los vehiculos objeto de este caracteristicas comentarios.
procedimiento solicitadas.
Para cada servicio el proveador se
compromete a requisitar, en
presencia del responsable que
designe la Subdireccion de Recursos
Materialés y Servicios Generales, el
inventario del vehiculo con los
siguientes datos:
- Kilometraje. Presenta escrito
con las ) Sin
17 ) , L. Ninguna. Iguales, Cumple. )
- Cantidad de gasolina en el deposito. caracteristicas comentarios.
solicitadas.
- Numero de folio de la solicitud de
reparacion en el momento dela
recepcion.
- Condiciones fisicas del vehiculo.
Se debera entregar copia del original
de la orden de servicio del vehiculo. .
) S / h \ )
& Y
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PROCURADURIA AMBIENTAL Y DEL ORDENAMIENTO
TERRITORIAL DE LA CIUDAD DE MEXICO

COCRDINACION ADMINISTRATIVA

Cédula de revisidon de cumplimiento 2. Propuesta Técnica

No. y Tipo de Procedimiento.- Licitacion Poblica Nacional N® PAOT-LPN-o4-2022, Con
fundamento en los articulos: 27 incise a), 30, fraccién 1., 63 de la Ley de Adguisiciones para el

Distrito Federal.

Fecha de elaboracidn: 22 de febrero de 2022.

Nombre del Licitante

C. Francisco Antonio Villasefior Anaya.

g A . Propuesta . . o e
Cons Caracteristicas técnicas requeridas técnpica del Diferencias Caracteristicas Determinacién Razones de
. . Superiores, iguales, . ‘s
por PAOT Licitante Identificadas f“::::‘:'“jﬁfr::‘z) (Cumple onocumple) | Determinacion
Ala entrega del vehiculo reparado, se
revisara el inventario considerando
que el kilometraje y el consumo de
gasolina corresponda al traslado de
las instalaciones de LA
CONVQCANTE al taller, asi como del
taller a las instalaciones de LA
CONVOCANTE; por lo que sera
responsabilidad del prestador del
servicio cualquier diferencia que se
presente, asi como los dafios al
mismo, obligandose a subsanarlos en
un lapso no mayor a 48 horas, por lo
que no se recibira el vehiculo hasta su
total reparacion y/o reposicion de
faltantes.
Carta compromiso de que el
proveedor cubrird las multas que
pudieran ser notificadas a LA Presenta escrito
CONVOCANTE durante el periodo en con las . : Sin
18 2 : i Ninguna. Iguales. Cumple. .
que tenga posesion del vehiculo por caracteristicas comentarios.
mantenimiento, reparacién, solicitadas.
verificacion o cualquier otro servicio
requerido.
) . Presenta escrito
Carta compromiso de que la garantia sl Sin
19 de las reparaciones realizadas sera i Ninguna. Iguales. Cumple. ;
. caracteristicas . camentarios.
cuande menos de 30 dias. .
solicitadas.
Elinvitado deberd demostrar que y
; 5 i Presenta escrito
cuenta con la capacidad técnica para 3
it g bajo protesta de
ofrecer los servicios de: mecanica )
2 . decir verdad que .
avtomotriz en general, (suspensién, . . . Sin
20 . < iy sus instalaciones Ninguna. Igual. Cumple. ;
alineacion, balanceo, servicio comentarios.
fop s . Hn x cuentan con las
eléctrico, aire acondicionado, cajas _
‘ . caracteristicas
estandar y automaticas, lavadoy ..
solicitadas.
engrasado).
Presenta escrito
bajo protesta de
Contar con capacidad para recibir decir verdad que Sin
21 hasta 4 vehiculos diarios de esta sus instalaciones Ninguna. lgual. Cumple. cbeitaiios
Procuraduria. cuentan can las )
caracteristicas
solicitadas.
22 : o . Nin 3 Cumple.
Tener areas especificas dentro de sus Presenta escrito guna P
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COORDINACION ADMINISTRATIVA

Cedula de revision de curnplimiento 2. Propuesta Técnica

No. y Tipo de Procedimiento.- Licitacién Publica Nacional N° PAOT-LPN-04-2022, Con
fundamento en los articulos: 27 inciso a), 30, fraccién 1., 63 de la Ley de Adquisiciones para el

Distrito Federal.

Fecha de elaboracion: 22 de febrero de 2022.

Nombre del Licitante

0

C. Francisco Antonio Villasefior Anaya.

G i it : Propuesta \ \ b
Caracteristicas técnicas requeridas : p Diferencias Caracteristicas Determinacio Razones de
Cons. técnica del 5 P eterminacion s e
por PAOT Licitante Identificadas | 0 (cumplaonocumple) | Determinacion
instalacienes para los servicios a los bajo protesta de comentarios.
que se refiere el inciso a). decir verdad que
sus instalaciones
cuentan con las
caracteristicas
solicitadas.
Contar con:
- Fosa y rampa mstaladc?s, Presenta escrito
(Hidraulicas, Hidromecanicas, bajo protesta de
Hidroeléctricas y/o similares). decir verdad que "
« ; 2 : in
23 o . y e sus instalaciones Ninguna, Igual. Cumple. )
; - Instalacién y equipo de alineacion y comentarios.
} cuentan con las
balanceo, Fons
caracteristicas
- Equipo de lavado y engrasado, solicitadas.
- Scanner para fuel injection.
Presenta escrito
- . » hajo protesta de
Que se utilicen fundas de proteccian lop
: ; decir verdad que )
para la pintura (carroceria) y en 2 : ) Sin
24 e ; sus instalaciones Ninguna. Igual. Cumple. )
interiores (vestiduras, volante, comentarios.
cuentan con las
tapetes, o alfornbras); b
caracteristicas
solicitadas,
Contar con:
- Una extension de al menos 200
metros cuadrados en sus
instalaciones, lo cual sera verificado
fisicamente. ;
Presenta escrito
- Area Administrativa (Jugar donde se bajo protesta de
tomarén los reportes de las decir verdad que Sin
25 solicitudes de servicio). sus instalaciones Ninguna. Igual. Cumple.

- Almacén (que cuente con las
herramientas, refacciones, equipo,
elc.).

- Area de servicio.
Se tomara la secuencia fotografica de
las instalaciones y superficies.

cuentan con las
caracteristicas
solicitadas.

comentarios.

4.2Propuesta Técnica.

Debera contener la descripcién y especificacion técnica completa del servicio solicitado por esta Procuraduria conforme al ANEXO

HE e

TECNICO, en caso contrario su propuesta serd desechada. Ademis:

‘"
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COORDINACION ADMINISTRATIVA

Cédula de revision de cumplimiento 2. Propuesta Técnica

No. y Tipo de Procedimiento.- Licitacién Publica Nacional N° PAOT-LPN-04-2022, Con
fundamento en los articulos: 27 inciso a), 30, fraccién 1., 63 de la Ley de Adquisiciones para el
Distrito Federal.

Fecha de elaboracion: 22 de febrero de 2022.

Nombre del Licitante

C. Francisco Antonio Villasefior Anaya.

conducir con respeto.

. — ; Propuesta . : ‘g
Cons Caracteristicas técnicas requeridas técnp;ca del Diferencias Caracteristicas | paterminacién Razones de
. . Supericres, iguales, e
por PAOT it Identificadas | SPTTON  | cumpleonocumplel | Determinacién
a) Carta de manifestacién
bajo protesta de decir verdad, en la
que el licitante asume toda Presenta escrito
responsabilidad en caso de que los conlas ; Sin
27 g : s P Ninguna. lgual. Cumple. .
equipos y materiales utilizados caracteristicas : comentarios.
infrinjan patentes, marcas ¢ derechos solicitadas.
de autor, sin responsabilidad alguna
para esta Procuraduria.
b) Escrito bajo protesta de
decir verdad, que quedara obligado a
responder de las deficiencias y vicios .
i o Presenta escrito
ocultos en la prestacidn del servicio, . ;
; . - conlas ; Sin
28 asi como de cualquier dafio que s Ninguna. Igual. Cumple. <
: ; caracteristicas comentarios.
sufran los bienes propiedad de esta .
I i solicitadas.
Institucion, en los términos del
Contratoy en las demas disposiciones
vigentes,
9] Escrito bajo protesta de
decir verdad de que, en caso de
resyltar ganador, su personal contard Presenta escrito
con gafete de identificacion de la con las ) Sin
29 ; i Ninguna. igual. Cumple. )
empresa que los acredite como caracteristicas comentarios.
prestadores del servicio, mismo que solicitadas.
deberén portar durante la recoleccidn
y entrega de los vehiculos.
d) Escrito bajo protesta de .
. Presenta escrito
decir verdad, que en caso de resultar conl <
. as R mn
30 ganador, el personal operario que . Ninguna. Igual. Cumple. ;
: ; 3 caracteristicas comentarios.
asista a esta Procuraduria, se debera o
solicitadas.

Se dictamina que cumple con la totalidad de los re
ANEXO TECNICO las Bases de Licitacion.

quisitos solicitados por la Convocante en el

Visita Técnica a las Instalaciones del licitante.- Derivado del analisis de los Puntos a evaluar en
la visita técnica a las instalaciones de los licitantes, establecidos en el ANEXO TECNICO de las
Bases de Licitacion, realizada el 23 de febrero a las 10:05 horas, por la persona servidora publica
C. Gerardo Guevara Martinez, adscrita a la Coordinacién Administrativa de la PAOT, se observé

que:

L

Céduia de revisién de cumplimiento 2. Propuesta Técnica

AN
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PROCURADURIA AMBIENTAL Y DEL ORDENAMIENTO

TERRITORIAL DE LA CIUDAD DE MEXICO

COORDINACION ADMINISTRATIVA

No. y Tipo de Procedimiento.- Licitacion Piblica Nacional N® PAOT-LPN-oz,-‘
2022, Con fundamento en los articules: 27 inciso a), 30, fraccién |, 63 de la
Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal.

Fecha de elabaracion: 22 de febrero de 2022.

Nombre del Licitante

_C. Francisco Antonio Villasefior Anaya.

Cons,

Caracteristicas técnicas
requeridas por PAOT

Propuesta técnica
del Licitante

Diferencias
Identificadas

Caracteristicas
(Superiores, iguales,
menores, difsrentes)

Determinacion
(Cumple e ne cumple)

Razones de
Determinacién

Anexo

Técnico. Puntos a evaluar durante la visita a las instal

aciones de los licitantes.

El invitado deberd demostrar
que cuenta con la capacidad
técnica para ofrecer los
servicios de: mecanica
automotriz en general,
(suspensidn, alineacién,
balanceo, servicio eléctrico,
aire acondicionadg, cajas
estandar y automdticas,
lavado y engrasado).

Presenta escrito
bajo protesta de
decir verdad que
sus instalaciones
cuentan con las
caracteristicas
solicitadas.

Ninguna,

Igual.

Cumple.

Conforme al Acta de
Visita Técnica a las
Instalaciones,
requisitada el dia 23 de
febrero alas 10:05,
cumple con lo
solicitado por el Anexo
Técnico de las Bases de
Licitacion.

Contar con capacidad para
recibir hasta 4 vehfeulos
diarios de esta Procuraduria,

Presenta escrito
bajo protesta de
decir verdad que
sus instalaciones
cuentan con las
caracteristicas
salicitadas.

Ninguna.

Igual.

Cumple.

Conforme al Acta de
Visita Técnica a las
Instalaciones,
requisitada el dia 23 de
febrero alas 10:05,
cumple conlo
solicitado por el Anexo
Técnico de las Bases de
Licitacion.

Tener areas especificas
dentro de sus instalaciones
para los servicios a los que se
refiere el inciso a).

Presenta escrito
bajo protesta de
decirverdad que
sus instalaciones
cuentan con las
caracteristicas
soficitadas.

Ninguna.

Igual.

Cumple,

Conforme al Acta de
Visita Técnica a las
Instalaciones,
requisitada el dia 23 de
febrero a las 10:05,
cumple conlo
solicitado por el Anexo
Técnico de las Bases de
Licitacidn,

Contar con:

- Fosa y rampa instaladas,
(Hidraulicas,
Hidromecanicas,
Hidroeléctricas yja
similares).

- Instalacion y equipo de
alineacion y balanceo.

- Equipo de lavado y
engrasado,

- Scanner para fuel injection.

Presenta escrito
bajo protesta de
decir verdad que
sus instalaciones
cuentan con las
caracteristicas
solicitadas.

Ninguna,

Igual.

Cumple.

Conforme al Acta de
Visita Técnica a las
Instalaciones,
requisitada el dia 23 de
febrero a las 10:05,
cumple conlo
soficitado por el Anexo
Técnico de las Bases de
Licitacion,

vy

Que se utilicen fundas de
proteccidn para la pintura
(carrocerfa) y en interiores
(vestiduras, volante, tapetes,
o alfombras);

Presenta escrito
bajo protesta de
decir verdad que
sus instalaciones
cuentan con las
caracteristicas

Ninguna.

lgual.

Cumple.

Conforme al Acta de
Visita Técnica a las
Instalaciones,
requisitada el dia 23 de
febrero a las 10:05,
cumple con lo
solicitado b@r el Anexo

"
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Cédula de revision de cumplimiento 2. Propuesta Técnica

No. y Tipo de Procedimiento.- Licitacion Piblica Nacional N® PAOT-LPN-04- | Facha de elaboracion: 22 de febrero de z022.
2022, Con fundamento en los articulos: 27 inciso a), 30, fraccién 1., 63 de la
Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal.

Nombre del Licitante C. Francisco Antonio Villasefior Anaya.
. Caracteristicas técnicas Propuesta técnica Diferencias Cam@eﬁ;tif?s Determinacién Razones de
: requeridas por PAOT del Licitante Identificadas FSupasiaras, fgualus; {Cumple o no cumple) Determinacion

menores, diferentes)

Anexo Técnico. Puntos a evaluar durante la visita a las instalaciones de los licitantes.

solicitadas. Técnico de las Bases de
Licitacion.

Contar con:

- Una extension de al menos
200 metros cuadrados en sus
instalaciones, lo cual sera
verificado fisicamente,

* Conforme al Acta de

- Area Administrativa (lugar Presenta escrito Visita Técnica a las
donde se tomaran los bajo protesta de Instalaciones,
reportes de las solicitudes de decir verdad que requisitada el dia 23 de
6 servicio). sus instalaciones Ninguna. Igual. Cumple. febrero alas 10:05,
cuentan con las ‘ cumple con lo
- Almacén (que cuente con caracteristicas

solicitado por el Anexo
Técenico de las Bases de
Licitacién.

las herramientas, solicitadas.
refacciones, equipo, etc.).

- Area de servicio.

Se tomaré la secuencia
fotografica de las
instalaciones y superficies.

Conforme al Acta levantada con motivo de la visita a las instalaciones del licitante, se dictamina
que cumple con la totalidad de los puntos sujetos a evaluacién.

Propuesta Econémica.- Derivado del andlisis de la documentacion solicitada en los numerales
4.3 (Propuesta Econdmica) y 4.4 (Condiciones de Precios) de las Bases de Licitacién, y de la
presentada por el licitante, se desprenden los siguientes comentarios:

Céduia de revision de cumplimiento 3. Propuesta Econdmica

No. y Tipo de Procedimiento.- Licitacién Piblica Nacional N° PAOT-LPN-04-2022, Con ; 255 i "
fundamento en los articulos: 27 inciso a), 30, fraccion 1., 63 de la Ley de Adquisiciones Fecha de elaboracion; 22 de febrero de 2022.
para el Distrito Federal.

C. Francisco Antonio Villasefior Anaya.

Determinacion

. - sy 5 Razones dela
Consecutivo | 4.3 Propuesta Econdmica. Requisitos de la Propuesta Econdmica {Cumpleono s .
determinacién
cumple)
a) Descripcidn completa del costo unitario del servicio de . o
o f A Lz propuesta econdmica
mantenimiento preventive y correctivo, incluyendo mano de obray
1 . ; Cumple cumple con las
refacciones menores y mayores a 53 vehiculos conforme al ANEXO ONCE T M ———
FORMATQO CARTA PROPUESTA ECONOMICA. '
g ) e . ) La propuesta economica
b) Laindicacidn de que los precios seran fijos durante la vigencia |
2 b CERhE Cumple cumple con las
© caracteristicas solicitadas.
" ) Garantia de formalidad de |a propuesta de conformidad con el il La propuesta econdmica

numeral 10.1. DE LA FORMALIDAD DE LAS PROPUESTAS de estas Bases

. ple con las

N
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Cédula de revision de cumplimiento 3. Propuesta Econémica

No. y Tipo de Procedimiento.- Licitacion Publica Nacional N® PAOT-LPN-04-2022, Con
fundamento en los articulos: 27 inciso a), 30, fraccién 1., 63 de la Ley de Adquisiciones
para el Distrito Federal.

Fecha de elaboracion: 22 de febrero de 2022,

C. Francisco Antonio Villasefior Anaya.

Determinacion
Consecutivo | 4.3 Propuesta Econdmica. Requisitos de la Propuesta Econdmica (Cumple o no

cumple)

Razones de la
determinacion

caracteristicas solicitadas.

Present6 fianza nimero 22A06249 expedida por Dorama, Institucién de Garantias, S.A., por un
monto de $500,000.00, el cual cubre el 5% de la garantia de sostenimiento de su propuesta,
conforme a lo solicitado en el punto 10.1 de las Bases de Licitacion, que los precios que oferta son
fijos hasta el total cumplimiento del contrato. Asimismo la convocante informa del importe de la
oferta del licitante es de:

i Total de |la oferta econdmica sin |.V.A. : Total de la oferta
S : i .V.A.
Empresa (pesos) economica con |L.V.A.
: (pesos)
: (pesos)
C. Francisco :‘::;:m Villasefior $9,272,890.00 $1,483,662.40 $10,756,552.40

Por un monto de $10,756,552.40 (Diez millones setecientos cincuenta y seis mil quinientos
cincuenta y dos pesos 40/100 M.N.), incluyendo el impuesto al Valor Agregado |.V. A ~=--mmmmmmmmmmmeeen

Derivado de lo anterior, la convocante informa que el licitante C. Francisco Antonio Villasefior
Anaya cumple cuantitativa y cualitativamente con todos los requisitos solicitados en las Bases de
esta Licitacién.

Licitante: Servicios Corporativos Kemper, S.A. de C.V.

Se efectud la revision detallada de la Documentacién Legal y Administrativa presentada por la
empresa Servicios Corporativos Kemper, S.A. de C.V., consistente en la verificacion del contenido
de los documentos recibidos en el Acto de Presentacion y Apertura de Propuestas, desprendiendo
los siguientes comentarios:

Sus accionistas son:

Apellido Paterno Apellido Materno Nombre
TREJO _ - | KEMPER , EDGAR GUSTAVO
TREJO : KEMPER MARIA DEL ROCIO

Su Registro Federal de Contribuyentes es: SCK070618C21

El Representante Legal de la empresa es: el C. Juan José Balcazar Sol.

Su domicilio para recibir notificaciones es: Calz. Vallejo 1020, Col. Industrial Vallejo, C.P. 02300,
Alcaldia Azcapotzalco, Ciudad de México.

El objeto social de la empresa evaluada es, entre otros: Taller de reparaciones, mantenimiento
adaptaciones en general en todas las especialidades necesarias para automévilis, maotocicleta
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camiones a diésel, gas, gasolina, biocombustibles, asi como de cualquier tipo de combustible,
maquinaria pesada, plantas eléctricas, montacargas, maquinaria para desazolve, sistemas
hidraulicos, neuméticos, eléctricos de cualquier tipo, hojalateria y pintura en general, servicio de
lavado y engrasado importacién, exportacion, distribucién, reparacion de todo lo relacionado a la

industria automotriz.

Cédula de revisién de cumplimiento 1. Documentacién Administrativa y Legal

Distrito Federal.

No. y Tipo de Procedimiento.- Licitacion PUblica Nacional N° PAOT-LPN-o4-2022, Con
fundamento en los articulos: 27 inciso a), 3e, fraccion 1., 63 de la Ley de Adquisiciones para el

Fecha de elaboracion: 22 de febrero de
2022.

Nombre del Licitante

Servicios Corporativos Kemper, S.A. de C.V.

Determinacion

Razonesde la
Determinacién

Comentarios
Adicionales

Cons. Requisitos Administrativos y Legales
Personas Morales:
Copia certificada expedida por Notario o Corredor PUblico, de la
1

escritura constitutiva y modificaciones si las hay, con los datos
registrales correspondientes; que contenga la razén o denominacion
social de la empresa.

CUMPLE

La
documentacion
no cumple con

los
requerimientos.

Presento escritura
constitutiva nimero
19451, de fecha 18 de

junio de 2007.

La documentacidn no
cuenta con la firma
del representante o
apoderado legal en

todas sus hojas.

Nombre del representante o apoderado legal y el documento que
acredite su personalidad, adjuntando copia de su identificacidn oficial
vigente: credencial para votar expedida por autoridad correspondiente
Pasaporte o Cédula profesional; asimismo, los licitantes deberén

2 adjuntar la acreditacion de la personalidad del licitante y de su
representante legal; por lo que deberan presentar la informacidn en
papel membretado solicitada en el ANEXO UNQ "FORMATO CARTA
MANIFESTACION DE ACREDITACIGN DE PERSONALIDAD”, el cual
forma parte integrante de estas Bases.

1

CUMPLE

La
documentacion
no cumple con
los
requerimientos.

El licitante presenta
ANEXO UNO
debidamente

requisitado.

La documentacidn no
cuenta con la firma
del representante o
apoderado legal en

todas sus hojas.

CUMPLE

La
documentacion
nocumple con
los

requerimientos.

La documentacion no
cuenta con la firma
del representante o
apoderado legal en

todas sus hojas.

CUMPLE

La
documentacion
no cumple con
los
requerilﬂ":ientos.

La documentacidén no
cuenta con lafirma
del representante o
apoderado legal en

todas sus hojas.

CUMPLE

La
documentacion
no cumple con
los

requerimientos.

La documentacién no
cuenta con la firma
del representante o
apoderado legal en

todas sus hojas.

3 Alta ante la Secretaria de Hacienda y Crédito Pdblico.
4 Céduta de Identificacion Fiscal.

5 Registro ante el Instituto Mexicanc del Seguro Social.
6 Curriculum de la empresa.

CUMPLE

ey

La
documentacion
no cumple con
los

requerimientos.

3

La documentacion no
cuenta con la firma
del representante o
apoderado legal en

todas sgihojas.
\

// |

N

\
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Cédula de revisién de cumplimiento 1, Documentacion Administrativa y Legal

No. y Tipo de Procedimiento.- Licitacién Publica Nacional N° PAOT-LPN-04-2022, Con
fundamento en los articulos: 27 inciso a), 30, fraccidn 1., 63 de la Ley de Adquisiciones para el

Distrito Federal.

Fecha de elaboracion: 22 de febrero de

2022,

Nombre del Licitante

Servicios Corpor

ativos Kemper, S.A. de C.V.

Razones de la

Comentarios

. Requisitos Administrativos y L inacié o . .
Cons quisitos mlnlstrgtavo y egaie.as Determinacion Detérmiinadion Adlicionalas
Personas Fisicas:
7 Acta de Nacimiento. NO APLICA NO APLICA Sin comentarios.
identificacion Oficial vigente, credencial para votar expedida por la
autoridad correspondiente, Pasaporte o Cédula profesional; asimismo,
los licitantes deberan adjuntar la acreditacién de la personalidad del
8 licitante y de su apoderado legal; por lo que deberdn presentar la NO APLICA NO APLICA Sin comentarios.
informacion solicitada en el ANEXO UNO FORMATO "CARTA
MANIFESTACION DE ACREDITACION DE PERSONALIDAD", el cual
farma parte integrante de estas Bases.
9 Alta ante |a Secretaria de Hacienda y Crédito PUblico. NO APLICA NO APLICA Sin comentarios.
10 Cédula de Identificacion Fiscal. NO APLICA NO APLICA Sin comentarios.
Reglstro ante el Ins ituto Mexicano del Seguro Social (e de que
11 gistroar stituto Mexican g Bl{gt casede g NO APLICA NO APLICA Sin comentarios.
aplique),
12 Curriculum Vitae. NQ APLICA NO APLICA Sin comentarios.
Registro ante la Secretaria de Hacienda y Crédito PUblico, en la que
13 conste que dentro de su actividad es la prestacion del servicio objeto de NO APLICA NO APLICA Sin comentarios.
esta Licitacion.
Personas fisicas y morales, la siguiente documentacién: La T —
Comprobante de domicilio fiscal que puede ser: (predial, agua, luz o iE documenltacwn ;u;anta con lafirma
e teléfono), con una antigledad no mayor a 3 meses al momento de la CUMP no curlnp e con € r;preser:tan’lre °
presentacion del mismo y teléfonos para su localizacion, anexando o8 Aposeratio Ieg‘a en
copia fotostatica de los comprobantes respectivos. HueHenLos todas sus hojas,
La La documentacion no
: documentacion cuenta con la firma
15 Recibo de pago de estas Bases, anexando copia fotostatica. CUMPLE no cumple con del representante o
los apoderado legal en
requerimientos. todas sus hojas.
Carta de manifestacion bajo protesta de decir verdad, de no
encontrarse en alguno de los supuestos del articulo 39 de la Ley de La Ellicitante presenta
6 Adquisiciones para el Distrito Federal, y 49 fracciones IX y XV de la Ley CUMPLE documentacién ANEXO TRES
de Responsabilidades Administrativas de la Ciudad de México; cumple con los debidamente
preferentemente conforme al ANEXO TRES FORMATC CARTA DE requerimientos. requisitado.
DECLARACION DE AUSENCIA DE IMPEDIMENTOS LEGALES.
Carta en la gue manifieste bajo protesta de decir verdad que ha Ellicitante presenta
cumplida en tiempo y forma con las obligaciones fiscales a su cargo, ANEXO CUATRO
conforme lo establecido en el articulo 58 Ultimo parrafo de la Ley de La manifestando que le
Austeridad, Transparencia y Remuneraciones, Prestaciones y Ejercicio documentacidn son aplicables los
iy de la Cludad de México, tales como: Impuesto Predial; Impuesto Sobre CUMPLE no cumple con impuestos por

Adquisicién de Inmuebles; Impuesto sobre Néminas; impuesto sobre
Tenencia o Uso de Vehiculos; Impuesto por la Prestacidn de Servicios
de Hospedaje y Derechos por el Suministro de Agua;

En el supuesto de que las contribuciones u obligaciones formales

los
requerimientos.

nomina, por tenencia
de vehiculos y

Derechos por
\ suministro de aguaﬁ

s

. L
\

N debidamente
Y

T
/)< |
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Cédula de revisién de cumplimiento 1. Documentacién Administrativa y Legal

No. y Tipo de Procedimiento.- Licitacion PUblica Nacional N° PAOT-LPN-og4-2022, Con
fundamento en los articulos: 27 inciso a), 30, fraccién 1., 63 de la Ley de Adquisiciones para el
Distrito Federal.

Fecha de elaboracion: 22 de febrero de

2022.

Nombre del Licitante

Servicios Corporativos Kemper, S.A. de C.V.

Razonesdela

Comentarios

Cons. Requisitos Administrativos y Legales Determinacion Determinacion Adicionales
generadas por los licitantes sean menores a cinco afios, deberén requisitado.
sefialar por escrito la fecha en la que las obligaciones a las que se »
encuentran sujetos fueron generadas. La dacumentacion no

cuenta con lafirma
Las personas fisicas o morales que no estén sujetas al pago de del representante o
Contribuciones en la Ciudad de México por tener su domicilio fiscal en apoderado legal en
otra Entidad Federativa, deberan sefalarlo por escrito. Asimisma, en todas sus hojas.
caso de que los licitantes no sean contribuyentes de alguna de las
obligaciones fiscales sefialadas, deberdn manifestarlo por escrito,
preferentemente conforme al ANEXO CUATRO FORMATO CARTA DE
QOBLIGACIONES FISCALES.
Presenta Constancias
de No Adeudo
Solicitud ante |a Secretaria de Administracidn de Finanzas de la Ciudad La vigenpes conepinien
de México (Centro de Servicios de la Tesorera de la Ciudad de México) documentacién positiva.

18 dela Constanciande No Adeudos, cuya fecha de acuse de recibide no CUMPLE no cumple con La documentacian no
tenga una antigledad mayor a tres meses anteriores a la celebracion lcs’ | cuventa con la firma
de este evento. requerimientos. del representante o

apoderado legal en
todas sus hojas.
Presenta contrato de
arrendamiento del
inmueble que ocupa
Solicitud mediante oficio ante el Sistema de Aguas de la Ciudad de la empresa.

19 MElXi-CD, de |a Constancia vj'leuNo Adeudo, cuya fecha de acus'e de NO APLICA NO APLICA 3
recibido no tenga una antigliiedad mayor a tres meses anteriores a la La documentacién no
celebracién de este evento. cuenta con la firma

del representante o
apoderado legal en
todas sus hojas.
Entregar original o copia certificada para cotejo y copia simple dela La L2 documentacqun ne
i ificado de zonificacion de uso de suelo que acredite el documentacion cuentz oo s fima

20 con:?t?ncla'ca cert 3 : q o CUMPLE del representante o
servicio objeto de la presente Licitacién, asi como la documentacidn cumple con los
que avale su legal funcienamiente (aviso y/o declaracion de apertura), requerimientos, apoderado !eg.al "

todas sus hojas.
i La documentacion no
Comprobante de registro ante la Secretaria de Medio Ambiente % - cuenta con la firma
21 Recursos Naturales, como generador de Residuos Peligrosos (en caso CUMPLE decymentacion del representante o
de seraplicable). cump!.e 5eh 6% apoderado legal en
requerimientos. - g
todas sus hojas.
Carta de manifestacion bajo protesta de decir verdad del licitante, en La

22 que se comprometa a reparar o pagar los dafios que pudiera ocasionar CUMPLE documentacidn El licitante presenta
su personal, durante |a prestacién del servicio, a los bienes o cumple con los carta manifestacion.
instalaciones de esta Procuraduria. requerirﬁientos.

Carta de manifestacion bajo protesta de decir verdad, donde el licitante L
. . g a Ellicitante presenta
23 afirme que cuenta con la solvencia econdmica para responder a los CUMPLE

compromisos que deriven de la presente Licitacién.

documentacion
cumple cen los

carta mamfestacnon

\\

| Wx
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Cedula de revisidn de cumplimiento 1. Documentacién Administrativa y Legal

No. y Tipo de Procedimiento.- Licitacién Poblica Nacional N® PAOT-LPN-04-2022, Con
fundamento en los articulos: 27 inciso a), 30, fraccidn 1., 63 de la Ley de Adquisiciones para el

Distrito Federal,

Fecha de elaboracion: 22 de febrero de

2022,

Nombre del Licitante

Servicios Corpor

ativos Kemper, S.A. de C.V.

Requisitos Administrativos y Legales

Razones de la

Comentarios

Coms, Peterminacion Determinacion Adicionales
requerimientos.
Carta bajo protesta de decir verdad de que el servicio serd efectuado La
" por personal capacitade; asi como los productos, materiales y CUMPLE documentacion Ellicitante presenta
maquinaria utilizados seran de primera calidad y que causen el menor cumple con los carta manifestacion.
impacto ambiental. requerimientos,
La antigliedad de uno
de los dos contratos
presentados supera la
maxima establecida
Deberd presentar original y copia simple de dos contratos en los cuales d Lat s &n [?5, Ba.s?s de
25 haya proporcionado el servicio solicitado o similar, con una antigedad CUMPLE ecumentacion Ligitacien.
Fon b cumple con los
maxima de un afio. requerimientos_ La documentacion no
‘ cuenta conla firma
del representante o
apoderado legal en
todas sus hojas.
Carta bajo protesta de decir verdad que, en caso de ser adjudicado, b El licitante presenta
presentard a la firma del Contrato, original de la pdliza de sequro de documentacion carta manifestacion,
26 responsabilidad civil de dafios a terceros a favor de esta Procuraduria CUMPLE
por un valor que no sea menor al valor comercial del parque vehicular, cumplle clon los Anexa la pdliza de
la cual debera estar vigente durante la duracidn del Contrato. requerimientos. seguro vigente.
Carta bajo protesta de decirverdad que se encuentra al corriente de .
todas sus obligaciones como patron, establecidas en los articulos 15 y - El I|C|ta:1t§fpreserw'ta
15 A de la Ley del Seguro Social, respecto al personal que labora en la desuimentseiin Rarta mamteastacion,
27 empresa, preferentemente conforme el ANEXO CINCO FORMATO CUMPLE | | Anexa opinién
CARTA DEL SEGURQ SOCIAL (EMPRESA CON PERSONAL cHmpecon fos e
. y 4 requerimientos. positiva emitida por el
AFILIADQ); (en caso de que dicho formato no le sea aplicable, debera IMSS & INFONAVIT.
presentarlo sefialando tal situacién).
En el caso de que la empresa no cuente con personal conforme a lo
establecido en los articulos 15 y 15 A de la Ley del Segura Social, debera La
presentar Carta Bajo Protesta de decir verdad en la que manifiesta tal documentacion El licitante presenta
28 situacian, preferentemente conforme al ANEXO SEIS FORMATO CUMPLE no cumple con g
CARTA DEL SEGURO SOCIAL (EMPRESA CON PERSONAL NO los G AR R on.
AFILIADO), (en caso de gue dicho formato no le sea aplicable, debera requerimientos.
presentarlo sefialando tal sitvacién).
Se requiere a todo particular interesado en ef presente acto o
procedimiento, la presentacion por escrito de una manifestacion bajo
protesta de decir verdad, en el sentido de que no se encuentra en los La
supuestos de impedimento legales correspondientes, ni inhabilitado o documentacion El licitante presenta
29 ) H ) ) CUMPLE y -
sancionado por la Secretaria de la Contraloria General de la Ciudad de cumple con los carta manifestacidn.
Meéxico, por la Secretaria de la Funcién Pdblica o autoridades federales requerimientos.
competentes, de lds Entidacles Federativas o Municipios. ANEXO SIETE
FORMATO ESCRITO DE IMPEDIMENTO LEGAL;
Declaracidn bajo protesta de decir verdad de que se encuentra al La Ellicitante presenta
30 CUMPLE

corriente en el cumplimiento de las obligaciones fiscales en alguno de
los impuestos sefalados en el ANEXO OCHO FORMATO DE

documentacion

cumple coly los

=

constancias vigentes
del SAT, IMSS e Q

W

N

t

3
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Cédula de revisién de cumplimiento 1. Documentacion Administrativa y Legal
No. y Tipo de Procedimiento.- L-icitacién P\’Jbiif:? Nacional N° PAOT-LPI"\[-‘o'z,-zozz, Con Eetha Helabaiaatn ia da tibiere da
fundamento en los articulos: 27 inciso a), 30, fraccién 1., 63 de la Ley de Adquisiciones para el oy
Distrito Federal.
Nombre del Licitante Servicios Corporativos Kemper, S.A. de C.V.
- . . e Razonesdela Comentarios
Cens. Requisitos Administrativos y Legales Determinacion Detetbadian Adicionales
OBLIGACIONES FEDERALES, y en caso de que aplique alguno de los requerimientos. INFONAVIT can
supuestos debera solicitar ante la autoridad tributaria correspondiente, opinidn positiva.
ante el Servicio de Administracion Tributaria (SAT) y ante el Instituto
Mexicano del Seguro Social (IMSS), dictamen de la CONSTANCIA DE
NO ADEUDO de la obligacion sefialada.
Asimismo, para preveniry evitar la configuracién de conflicto de !
intereses, todo particularinteresado debera manifestar bajo protesta
de decir verdad que los socios, directivos, accionistas, administradores, g
comisarios y demés personal de sus procesos de ventas, - -
31 comercializacion, relaciones pUblicas o similares, notienen, no van a CUMPLE Shdunentacion G I'c'tante, prese.n'ta
tener en el siguiente afio o han tenido en el Gltimo afio, relacidn cumpl'e c'on i St aeman:
; o ) requerimientos.
personal, profesional, laboral, familiar o de negocios con las personas
servidoras pUblicas que se sefialan: ANEXO NUEVE FORMATO
ESCRITO DE CONFLICTO DE INTERESES
Escrito de compromiso de integridad en la que se compromete a no
incurrir en practicas no éticas o ilegales durante el procedimiento La
- objeto de esta Licitacion; asi como en el proceso de formalizacion y CUMPLE documentacion El licitante presenta
vigencia del Contrato, y en su casa los convenios que se celebren, cumple con los carta manifestacion.
incluyendo los actos que de éstos se deriven, conforme al ANEXO DIEZ requerimientos.
FORMATO ESCRITO COMPROMISQO DE INTEGRIDAD.
Copia de la Constancia de Registro en el Padrén de Proveedores del documlj-u faiisn i!:;::::ap\:izs:;?
33 Gobierno de la Ciudad de México CUMPLE
. N . cumple con los hasta el 03 de mayo
https:/ftianguisdigital finanzas.cdmx.gob.mx/requisitos .
requerimientos. de 2022.
Los licitantes deberan entregar escrito en el que sefialen domicilio para
oir y recibir notificaciones en la Ciudad de México, y nombrar un La
2% apoderado con facultades debidamente acreditadas para que los CUMPLE documentacion El licitante presenta
represente dentro de esta jurisdiccion. Lo anterior en los términos cumple con los escrito.
establecidos por el Codigo de Procedimientos Civiles para el Distrito requerimientos. s
Federal y demas leyes aplicables.
La documentacion de las propuestas deberd elaborarse de la siguiente manera:
La
35 a) Dirigidas a la Coordinacién Administrativa de esta CUMPLE documentacion Sin comentarios.
Procuraduria; cumple con los
requerimientos.
La
documentacion .
36 b) Sefalar el nombre y nimero de fa Licitacion; CHUMPLE cumpieec:m los Stngementarios,
requerimientos.
La
37 9} En papel con membrete de la persona fisica o moral sin CUMPLE GocucEntasion Sin comentarios.
tachaduras ni enmendaduras; cumpl_e‘c.on los /
requerimientos.
La . o :
® | En idioma espafiol; CUMPLE dscumisntaatn | 59 comfntarlos.
cumple conlos [\ A\

/
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GOBIERNO DE LA
- CIUDAD DE MEXICO

PROCURADURIA AMBIENTAL Y DEL QORDENAMIENTO
TERRITORIAL DE LA CIUDAD DE MEXICO

COORDINACION ADMINISTRATIVA

Cédula de revision de cumplimiento 1. Documentacién Administrativa y Legal

No. y Tipo de Procedimiento.- Licitacién Publica Nacional N° PAOT-LPN-04-2022, Con
fundamento en los articulos: 27 inciso a), 30, fraccion 1., 63 de la Ley de Adguisiciones para el
Distrito Federal.

Fecha de elaboracion: 22 de febrero de
2022.

Nombre del Licitante

Servicios Corporativos Kemper, S.A. de C.V.

Razones de la

Comentarios

persona que tenga las facultades para tal efecto.

Cons. Requisitos Administrativos y Legales Determinacién Determinacion Adicionales
requerimientos.
La documentacion no
La cuenta con la firma
5 del representante o
‘ documentacion
29 e) Firmadas entodas sus hojas por el representante legal o la NO CUMPLE no cumple con apoderado legal en

los
reguerimientos.

todas sus hojas,
conforme lo
solicitado por las
Bases de Licitacion.

Derivado de lo anterior y del analisis cuantitativo y cualitativo de los requisitos solicitados en los
numerales 4.1.1, 4.1.2, 4.1.3 y 5 de las Bases de Licitacion, se determina que no cumple con la
totalidad de los requisitos. Lo anterior, en virtud de que en el numeral 5. inciso e) de las Bases de
la Licitacion se requiere que la propuesta debera estar firmada en todas sus hojas por el

representante legal o |la persona que tenga las facultades para tal efecto.

Resultado dé la evaluacion detallada de la propuesta Técnica.

Documentacién Técnica.- Derivado del andlisis de la documentacién solicitada en el numeral 4.2.
Propuesta Técnica de las Bases de Licitacion, asi como de la Junta de Aclaracién de Bases y al
Dictamen Técnico emitido con atenta nota No. PAOT-440-0114-2022 de fecha 23 de febrero de
2022, suscrito por el Subdirector de Recursos Materiales y Servicios Generales de esta

Procuraduria, se desprende lo siguiente:

Cédula de revision de cumpﬁmiento 2. Propuesta Técnica

No. y Tipo de Procedimiento.- Licitacion Pdblica Nacional N°
PAOT-LPN-04-2022, Con fundamento en los articulos: 27 inciso
a), 39, fraccién L, 63 de la Ley de Adquisiciones para el Distrito

Fecha de elaboracion: 22 de febrero de 2022.

mantenimiento preventivo.

totalidad de los

Federal.
Nombre del Licitante -Servicios Corporativos Kemper, S.A. de C.V.
£ Ficn Propuesta . . foti
Caracteristicas técnicas A Diferencias Caracteristicas | inacié Razones de
Cons. - técnica del : S eterminacién —
requeridas por PAOT - Identificadas paTh e (Cumple o no cumple) Determinacion
q p Licitante menoras, difarantas)
Sin comentarios.
P W La documentacidn
resenta relacion
no cuenta con la
1 Relacion del Parque Vehicular del parque Ninguna. Iguales. Cumple. firma del
vehicular, representante o
apoderado legal
en todas sus hojas.
Catdlogo de conceptos de ; Sin comentarios
2 9 P Presenta la Ninguna. Iguales. Cumple. >

77 \\\1\
/ /o

\ La documentacidn
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Cédula de revision de cumplimiento 2. Propuesta Técnica
No. y Tipo de Procedimiento.- Licitacion Publica Nacienal N°® | Fecha de elaboracién: 22 de febrere de 2022.
PAOT-LPN-o04-2022, Con fundamento en los articulos: 27 inciso 1
a), 30, fraccién 1., 63 de la Ley de Adquisiciones para el Distrito
Federal.
Nombre del Licitante Servicios Corporativos Kemper, S.A. de C.V.
i 2.5 Propuesta . . i s
Caracteristicas técnicas 2 Y Diferencias Caracteristicas | paterminacion Razones de
G, requeridas por PAOT técnica del Identificadas | Eereieriisstlen | e impic ano cumple) Determinacion
Licitante menoras, diferentes)
conceptos. no cuenta con la
firma del
representante o
apoderado legal
en todas sus hojas.
Sin comentarios.
La documentacion
3 Catslogo de conceptos de to:e:ﬁcs:izztcaif;os Ninguna Iguales. Cumple no cuenta conla
mantenimiento correctivo. ) : ' firma del
GOnEERLs: ) representante o
apoderado legal
en todas sus hojas.
Aceptar visitas de verificacion fisica
para revisar la capacidad instalada y
que el equipo que presenten estd en .
condiciones de operacion, de
acuerdo con lo establecido en el
ANEXO TECNICO. El 4rea
responsable hara constar por Presenta escrito
escrito el estado de las con las : ; S
4 \ . . ., Ninguna. Iguales. Cumple. Sin comentarios.
instalaciones y los equipos con que caracteristicas
cuentan los proveedores. Las solicitadas.
fechas de visita se acardaran de
acverdo a las necesidades de la
Procuraduria Ambiental y del
Ordenamiento Territorial de la
Ciudad de México (LA
CONVOCANTE).
Compromiso de recibir los vehiculos
objeto del servicio, en un horario de :
08:00 a 20:00 horas de lunes a Resemiasacyto
5 viernes y sabados de 08:00 2 14:00 con l,as, Ninguna. Iguales. Cumple. Sin comentarios.
horas, con la posibilidad de atender cara.ct.enstlcas .
. \ solicitadas.
alguna emergencia que se requiera
fuera de los citados horarios.
Acudir por las unidades a las
instalaciones de LA CONVOCANTE .
p Presenta escrito
© a cualquier lugar en donde se
6 presenten fallas o descomposturas. con !'as. Ninguna. lguales. Cumple. Sin comentarios. J
Asimismo, entregarios en las caraﬁ:tierlst:cas '
instalaciones de LA CONVOCANTE saficedgs.
al término de la reparacion. H i \Q [
L /i

N /
v,
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GOBIERNO DE LA
CIUDAD DE MEXICO

PROCURADUR[A AMBIENTAL Y DEL ORDENAMIENTO
TERRITORIAL DE LA CIUDAD DE MEXICO

COORDINACION ADMINISTRATIVA

Cédula de revisién de cumplimiento 2. Propuesta Técnica

No. y Tipo de Procedimiento.- Licitacidn PUblica Nacional N°
PAOT-LPN-04-2022, Con fundamento en los articulos: 27 inciso
a), 30, fraccidn 1., 63 de la Ley de Adquisiciones para el Distrito

Federal.

Fecha de elaboracion: 22 de febrero de 2022.

Nombre del Licitante

Servicios Corporativos Kemper, S.A, de C.V,

\ rigt i Propuesta , ; o
Caracteristicas técnicas p p Diferencias Caracteristicas | povarminacion Razones de
Cons. id PAOT técnica del Identificad (Superiores, iguales, comel , D S
requeridas por Licliatite entificadas wisiars, difade) (Cumple o no cumple) eterminacion
Presenta escrito
El servicio que ofrece no deberd ser con las . ) .
7 ' Ninguna. lguales. Cumple. Sin comentarios.
subcontratado. caracteristicas
solicitadas.
Los vehiculas que se encuentren en .
e i i : Presenta escrito
reparacion, sin excepcion, deberan ori ks
8 permanecer en todo momento en el caracteristicas Ninguna. lguales. Cumple. Sin comentarios.
interior de las instalaciones del .
solicitadas.
taller,
Tener disponibilidad de refacciones Presenta escrito
en un lapso no mayor de 48 horas, con las ; , ,
g P y 4 e it Ninguna. lguales. Cumple. Sin comentarios.
en caso de una falla o reparacion caracteristicas
mayor. solicitadas.
Contar con capacidad de respuesta Presenta escrito
inmediata, asi como con los con las ) : ;
10 i ; " T Ninguna. Iguales. Cumple. Sin comentarios.
recursos técnicos, financieros y caractersticas
demas que sean necesarios. solicitadas.
Apegarse a los tiempos maximos de
entrega, dependiendo del tipo de
reparacion a efectvar: Presenta escrito
it ; con las , ; z
11 - Tres dias habiles reparaciones e Ninguna. Iguales. Cumple, Sin comentarios.
caracteristicas
menores -
solicitadas.
- Diez dias habiles reparaciones
mayores,
Al ingreso del vehiculo al taller, el
proveedor del servicio realizara el
diagnostice general de la falla, asi
como el presupuesto :
RreR ; Presenta escrito
correspondiente que debera
. conlas : . 1
12 reportar a la Subdireccidn de caracteristicas Ninguna. Iquales. Cumple. Sin comentarios.
Recursos Materiales y Servicios L
. solicitadas.
Generales dentro de las siguientes
24, horas, via correo electrénico,
especificando el servicio que
requiera para su autorizacion.
Cuando del diagndstico que se P . )
. . " { ae
efectie al vehiculo se determine fedgil | SrjEe
: i con las :
13 que se requiere un servicio no - Ninguna, Iguales. Cumple.
contemplado en el ANEXO caralx': _E”Z i
TECNICO, se enviara la cotizacidn solicitadas.
por escrito, via correo electronico, a S N N

P4
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GOBIERNO DE LA
CIUDAD DE MEXICO

PROCURADURIA AMBIENTAL Y DEL ORDENAMIENTO
TERRITORIAL DE LA CIUDAD DE MEXICO

COORDINACION ADMINISTRATIVA

Cédula de revision de cumplimiento 2. Propuesta Técnica

No. y Tipo de Procedimiento.- Licitacién Publica Nacional N°
PAOT-LPN-o04-2022, Con fundamento en los articulos: 27 inciso
a), 30, fraccidén 1., 63 de la Ley de Adquisiciones para el Distrito

Federal.

Fecha de elaboracidn: 22 de febrero de 2022.

Nombre del Licitante

Servicios Corporativos Kemper, S.A. de C.V.

i i Propuesta . i i i
Caracteristicas técnicas i p Diferencias Caracteristicas | petarminacion Razones de
Cons. id oT tecnica del Identificad (Superiores, iguales, i ; Distaiainais
requeridas por PA ik entificadas mencres, diferantes) {Cumple o-ne cumple) eterminacion
la Subdireccion de Recursos
Materiales y Servicios Generales
para su analisis y autorizacidn.
Siun vehiculo es devuelto al taller
durante la garantia del servicio, se
aplicara el plazo establecido en el R
T Presenta escrito
inciso i) mientras el proveedor s
14 tenga el vehiculo en el taller, en i Ninguna. Iguales. Cumple. Sin comentarios.
. A caracteristicas
¢aso contrario, se aplicara lo .
: . solicitadas.
establecido en la cldusula referente
a las penas convencionales del
contrato.
Nombre del responsable técnico
por parte del proveedor, quien se
encargara de supervisar el servicio. .
i ; Presenta escrito
En caso de sustitucion, debera
ig . conlas ) ; ;
15 notificarse porescrito a la s Ninguna. Iguales. Cumple. Sin comentarios.
o st caracteristicas
Subdireccion de Recursos s
N i solicitadas.
Materiales y Servicios Generales, en
un plaze no mayor a dos dias
habiles.
En caso de que se requiera, deberd Presenta escrito
roporcionar el servicio de gria con las 5 . ;
16 prop . ) g i Ninguna. Iguales. Cumple. Sin comentarios.
para los vehiculos objeto de este caracteristicas
procedimiento solicitadas
Para cada servicio el proveedor se
compromete a requisitar, en
presencia del responsable que
designe la Subdireccion de
Recursos Materiales y Servicios
Generales, el inventario del
vehiculo con los siguientes datos:
- Kilometraje. Presenta escrito
conlas . . :
17 : : i Ninguna. Iguales. Cumple. Sin comentarics.
- Cantidad de gasolina en el caracteristicas
deposito. solicitadas.
- Nomero de folio de la solicitud de
reparacion en el momento de la
recepcion.
- Condiciones fisicas del vehiculo.
Se debera entregar copia del j\
original de |a orden de servicio del \\
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PROCURADURIA AMBIENTAL Y DEL ORDENAMIENTO
TERRITORIAL DE LA CIUDAD DE MEXICO

COORDINACION ADMINISTRATIVA

Cédula de revision de-cumplimiento 2. Propuesta Técnica

No. y Tipo de Procedimiento.- Licitacién Publica Nacional N°
PAOT-LPN-04-2022, Con fundamento en los articulos: 27 inciso
a), 30, fraccién 1., 63 de la Ley de Adquisiciones para el Distrito

Federal.

Fecha de elaboracion: 22 de febrero de 2022.

Nombre del Licitante

Servicios Corporati

vos Kemp'er,-s.:ﬂ\. de C.V,

‘ o Propuesta p . i
Caracterfsticas técnicas Top Diferencias | Caracteristicas | poiarminacién Razones de
Cons. id PAOT técnica del |dentificad (Superiores, Iguales, o : DEtenIRGEa
requeridas por Licitante entificadas | 0 e (cumple o no cumple) eterminacion
vehiculo.
Ala entrega del vehiculo reparado,
se revisara el inventario
considerando que el kilometraje y el
consumo de gasolina corresponda
al traslado de las instalaciones de
LA CONVOCANTE al taller, asi
coma del taller a las instalaciones
de LA CONVOCANTE; por lo que
serd responsabilidad del prestador
del servicio cualquier diferencia que
se presente, asi como los dafios al
mismo, obligdndose a subsanarlos
en un lapso no mayor a 48 horas,
por lo que no se recibird el vehiculo
hasta su total repatacion yfo
reposicidn de faltantes,
Carta compromiso de que el
proveedor cubrird las multas que
pudieran ser notificadas a LA Presenta escrito
CONVOCANTE durante el periado con las ; ; ;
18 2 : . Ninguna. Iguales. Cumple. Sin comentarios.
en que tenga posesion del vehiculo caracteristicas
por mantenimiente, reparacion, solicitadas.
verificacion o cualquier otro servicio
requerido,
Carta compromiso de que la Presenta escrito
garantia de las reparaciones con las ) . ;
19 . ¥ bt Ninguna. Iguales. Cumple. Sin comentarios.
realizadas sera cuando menos de 30 caracteristicas
dias. solicitadas.
Elinvitado debera demostrar que )
: fond Presenta escrito
cuenta con la capacidad técnica :
o bajo protesta de
para ofrecer los servicios de: :
st . decir verdad que
mecanica automotriz en general, ) . ) ; ;
20 i G sus instalaciones Ninguna. Igual. Cumple, Sin comentarios.
(suspensjon, alineacion, balanceo,
Ty ; cuentan con las
selvicio eléctrico, aire e
. . , caracteristicas
acondicionado, cajas estandary L
e i solicitadas.
automaticas, lavado y engrasado).
Presenta escrito
Contar con capacidad para recibir bajo protesta de
21 hasta 4 vehiculos diarios de esta decirverdad que Ninguna. Igual. Cumple. Sin comentarios.
Procuraduria. sus Instalaciones
) cuentan con las
caracteristicas ?\

-
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GOBIERNO DE LA
CIUDAD DE MEXICO

PROCURADURIA AMBIENTAL Y DEL ORDENAMIENTO
TERRITORIAL DE LA CIUDAD DE MEXICO

COORDINACION ADMINISTRATIVA

Cédula de revisién de cumplimiento 2. Propuesta Técnica

No. y Tipo de Procedimiento.- Licitacion Publica Nacional N°
PAOT-LPN-o04-2022, Con fundamentoe en los articulos: 27 inciso
a), 30, fraccién 1., 63 de la Ley de Adquisiciones para el Distrito

Federal.

Fecha de elaboracién: 22 de febrero de 2022.

Nombre del Licitante

Servicios Corporativos Kemper, S.A. de C.V.

Cons. Caracteristicas técnicas :g:r‘l)i::zt:[ Diferencias C(?ufézgiffsfiﬁs Determinacion Razon'es dle'
requeridas por PAOT Licitante Identificadas | P e (Gumple o no cumple Determinacion
solicitadas.
Presenta escrito
bajo protesta de
Tener areas especificas dentro de decir verdad que
22 sus instalaciones para los serviciosa | sus instalaciones Ninguna. lqual. Cumple. Sin comentarios.
los que se refiere el inciso a). cuentan con las
caracteristicas
solicitadas.
Contar con:
- Fosay rampa instaladas, Presenta escrito
(Hidraulicas, Hidromecanicas, bajo protesta de
Hidroeléctricas y/o similares). decir verdad que
23 ” . ; o sus instalaciones Ninguna. igual, Cumple. Sin comentarios.
- Instalacion y equipo de alineacion
v balanees, cuentan ?orm las
caracteristicas
- Equipo de lavado y engrasado, solicitadas.
- Scanner para fuel injection.
Presenta escrito
Que se utilicen fundas de bajo protesta de
proteccidn para la pintura decir verdad que
24 (carroceria) y en interiores sus instalaciones Ninguna, Igual. Cumple. Sin comentarios.
(vestiduras, volante, tapetes, o cuentan con las
alfombras); caracteristicas
solicitadas.
Contar con:
- Una extension de al menos 200
metros cuadrados en sus
instalaciones, lo cual sera verificado
fisicamente.
Presenta escrito
- Area Administrativa (lugar donde bajc protesta de
se tomarén los reportes de las decir verdad que
25 solicitudes de servicio). sus instalaciones Ninguna. Igual. Cumple. Sin comentarios.
cuentan con las
- Almacén (que cuente con las caracteristicas
herramientas, refacciones, equipo, solicitadas.
ete.).
- Area de servicio.
Se tomara la secuencia fotografica
de las instalaciones y superficies. % i\
T i\




" GOBIERNO DE LA
CIUDAD DE MEXICO

PROCURADURIA AMBIENTAL Y DEL ORDENAMIENTO
TERRITORIAL DE LA CIUDAD DE MEXICQ

COORDINACION ADMINISTRATIVA

Cédula de revision de cumplimiento 2. Propuesta Técnica

No. y Tipo de Procedimiento.- Licitacién Publica Nacional N°
PAQOT-LPN-04-2022, Con fundamento en los articulos: 27 inciso
a), 30, fraccion 1., 63 de la Ley de Adquisiciones para el Distrito
Federal.

Fecha de elaboracton: 22 de febrero de 2022.

Nombre del Licitante

Servicios Corporati

vos Kemper, S.A. de C.V.

e i 3 Propuesta @ : i
Caracteristicas técnicas oP Diferencias Caracteristicas | pbaterminacio Razones de
Cons. \ técnica del ) i eterminacion e
requerlcfas por PAOT Licitante Identificadas marias, dirfumnk-sl} (Cumple o no cumple) Determinacion

4.2Propuesta Técnica.

Debera contener la descripcién y especificacion técnica completa del servicio solicitado por esta Procuraduria conforme al ANEXO
TECNICO, en caso contrario su propuesta sera desechada. Ademas:

a) Carta de manifestacion
bajo protesta de decir verdad, en la
que el licitante asume toda .
~ Presenta escrito
responsabilidad en caso de que los conla
v ; i : N | . .
27 equipos y materiales utilizados daviekaytsticas Ninguna. lgual. Cumple. Sin comentariocs.
. P gL
infrinjan patentes, marcas o -
i solicitadas.
derechos de autor, sin
responsabilidad alguna para esta
Procuraduria.
b) Escrito bajo protesta de
decir verdad, que quedard obligado
aresponder de las deficiencias )
o P o Y Presenta escrito
vicios ocultos en la prestacion del con las
28 servicio, asi como de cualquier dafio L Ninguna. Igual. Cumple. Sin comentarios.
. . caracteristicas
que sufran los bienes propiedad de solicitsdas
esta Institucion, en los términos del '
Contrato y en las demas
disposiciones vigentes.”
<) Escrito bajo protesta de
decir verdad de que, en caso de
resultar ganador, su personal .
i 9 y P. it Presenta escrito
contara con gafete de identificacién
: ; con las ; . .
29 de la empresa que los acredite , Ninguna. Igual. Cumple. Sin comentarios.
. caracterfsticas
como prestadores del servicio, -
; . solicitadas.
mismo que deberan portar durante
la recoleccion y entrega de los
vehiculos.
d) Escrito bajo protesta de
decir verdad, que en caso de Presenta escrito
resultar ganador, el personal con las ) ) :
30 ; ; s Ninguna. Igual. Cumple. Sin comentarios,
operario que asista a esta caracteristicas
Procuraduria, se debera conducir solicitadas.
con respeto.

Se determina que no cumple con la totalidad de los requisitos establecidos por las Bases de
Licitacion. Lo anterior, en virtud de que en el numeral 5. inciso e) de las Bases de la Licitacién se
requiere que la propuesta debera estar firmada en todas sus hojas por el representante legal o la
persona que tenga las facultades para tal efecto. -
[N ‘\
TN
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GOBIERNO DE LA
CIUDAD DE MEXICO

PROCURADURIA AMBIENTAL Y DEL ORDENAMIENTO

TERRITORIAL DE LA CIUDAD DE MEXICO

COORDINACION ADMINISTRATIVA

Visita Técnica a las Instalaciones del licitante.- Derivado del analisis de los Puntos a evaluar en
" la visita técnica a las instalaciones de los licitantes, establecidos en el ANEXO TECNICO de las
Bases de Licitacion, realizada el 23 de febrero a las 13:30 horas, por la persona servidora publica
C. Gerardo Guevara Martinez, adscrita a la Coordinacion Administrativa de la PAOT, se observd

Cédula de revision de cumplimiento 2. Propuesta Técnica

Fecha de elaboracion: 22 de febrero de 2022.

Caracteristicas
{Superiores, iguales,
menores, diferantes)

Determinacion

{Cumple o ne cumple)

Razones de
Determinacién

tantes.

Igual.

Cumple.

Conforme al Acta de
Visita Técnica ales
Instalaciones,
requisitada el dia 23 de
febrero a las 13:47,
cumpie con lo
solicitado por el Anexo
Tecnico de las Bases de
Licitacidn.

igual.

Cumple.

* Conforme al Actade

Visita Técnica a las
Instalaciones,
requisitada el dia 23 de
febrero a las 13:47,
cumple con lo
solicitado por el Anexo
Técnico de las Bases de
Licitacidn.

Igual.

Cumple.

Conforme al Acta de
Visita Técnica a las
Instalaciones,
requisitada el dia 23 de
febrero a las 13:47,
cumple con lo

. solicitado por el Anexo

Técnico de las Bases de
Licitacidn.

Igual.

que:
No. y Tipo de Procedimiento.- Licitacion Pdblica Nacional
N° PAOT-LPN-04-2022, Con fundamento en los articulos:
27 inciso a), 30, fraccion L., 63 de la Ley de Adquisiciones
para el Distrito Federal.
Nombre del Licitante Servicios Corporativos Kemper, S.A. de C.V.
Cons Caracteristicas técnicas Propuesta técnica Diferencias
) requeridas por PAOT del Licitante Identificadas
Anexo Técnico. Puntos a evaluar durante la visita a las instalaciones de los lici
Elinvitado debera demostrar
que cuenta con la capacidad .
5 Presenta escrito
técnica para ofrecer los ;
e g bajo protesta de
servicios de: mecanica .
) decir verdad que
automotriz en general, . ) .
1 P = sus instalaciones Ninguna.
(suspension, alineacién,
i cuentan con las
balanceo, servicio eléctrice, .
: o . caracteristicas
aire acondicionado, cajas i
2 i solicitadas.
estandary automaticas,
lavado y engrasado).
Presenta escrito
bajo protesta de
Contar con capacidad para decir verdad que
2 recibir hasta 4 vehiculos sus instalaciones Ninguna.
diarios de esta Procuraduria. cuentan con las
caracteristicas
solicitadas.
Presenta escrito
. . bajo protesta de
Tener dreas especificas J, P
. : decirverdad que
dentro de sus instalaciones : A .
3 2 sus instalaciones Ninguna.
para los servicios a los que se
. - cuentan con las
refiere el inciso a). .
caracteristicas
solicitadas.
Contar con:
- Fosa y rampa instaladas,
(Hidraulicas, Presenta escrito
Hidromecénicas, bajo protesta de
Hidroeléctricas y/o decirverdad que
4 similares). sus instalaciones Ninguna.
cuentan con las
- Instalacién y equipo de caracteristicas
alineacion y balanceo. solicitadas.
- Equipo de lavado y
engrasado,

Cumple.

Conforme al Actade
Visita Técnica a las
Instalaciones,

* requisitada el dia 23 de

febrero a las 13:47,
cumple canlo
solicitado por el Anexo
Técnico de las Bases de
Licitacion.
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Cédula de revision de cumplimiento 2. Propuesta Técnica

No. y Tipo de Procedimiento.- Licitacién Piblica Nacional
N° PAOT-LPN-04-2022, Con fundamento en los articulos:
27 inciso a), 30, fraccion 1., 63 de la Ley de Adquisiciones

para el Distrito Federal.

Fecha de elaboracién: 22 de febrero de 2022.

Nombre del Licitante

Servicios Corporativ

os Kemper, 5.A. de C.V.

Cons.

Caracteristicas técnicas
requeridas por PAOT

Propuesta técnica
del Licitante

Diferencias
Identificadas

Caracteristicas
(Superiores, iguales,
menores, diferentes)

Determinacién
{€umple o no cumple)

Razones de
Determinacidn

- Scanner para fuel injection.

<

Que se utilicen fundas de
proteccidn para la pintura
(carroceria) y en interiores
(vestiduras, volante, tapetes,
o alfombras);

Presenta escrito
hajo protesta de
decir verdad que
sus instalaciones
cuentan con las
caracteristicas
solicitadas.

Ninguna.

Igual.

Cumple.

Conforme al Acta de
Visita Técnica a las
Instalaciones,
requisitada el dia 23 de
febrero a las 13:47,
cumple conlo
solicitado por el Anexo
Técnico de las Bases de
Licitacion.

Contar con:

- Una extensidn de al menos
200 metros cuadrados en sus
instalaciones, lo cual seréd
verificado fisicamente.

- Area Administrativa (lugar
donde se tomaran los
reportes de las solicitudes de
servicio).

- Almacén (que cuente con
las herramientas,
refacciones, equipo, etc.).

- Area de servicio.

Se tomara la secuencia
fotografica de las
instalaciones y superficies.

Presenta escrito
bajo protesta de
decir verdad que
sus Instalaciones
cuentan con las
caracteristicas
solicitadas.

Ninguna.

Igual.

Cumple.

Conforme al Acta de
Visita Técnica a las
Instalaciones,
requisitada el dia 23 de
febrero a las 12:47,
cumple conlo
solicitado por el Anexo
Técnico de las Bases de
Licitacion.

Conforme al Acta levantada con motivo de la visita a las instalaciones del licitante, se dictamina

que cumple con la totalidad de los puntos sujetos a evaluacién.

Propuesta Econ6mica.- Derivado del anlisis de la documentacién solicitada en los numerales
4.3 (Propuesta Econémica) y 4.4 (Condiciones de Precios) de las Bases de Licitacion, y de la

presentada por el licitante, se desprenden los siguientes comentarios:

Cédula de revision de cumplimiento 3. Propuesta Econdmica

No. y Tipo de Procedimiento.- Licitacion Publica Nacional N° PAOT-
LPN-04-2022, Con fundamento en los articulos: 27 inciso a), 30,
fraccion ., 63 de la Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal.

Fecha de elaboracion: 22 de febrero de 2022.

Servicios Corporativos Kemper, S.A. de C.V.

4.3 Propuesta Econdmica. Requisitos de la Propuesta

Determinacidn

vehiculos conforme al ANEXO ONCE FORMATO CARTA
PROPUESTA ECONOMICA.

Consecutivo . (Cumple o no Razones de la determinacién
Econdmica
cumple)
a) Descripcidn completa del costo unitario del servicio
de mantenimiento preventivo y correctivo, incluyendo -
i La propuesta econdmica cumple con las
1 mano de obra y refacciones menores y mayores a 53 Cumple

caracteristicas solicitadas.

\

ym

/

\ \\‘ f %



' PROCURADURIA AMBIENTAL Y DEL ORDENAMIENTO
o GOBIERNO DE LA TERRITORIAL DE LA CIUDAD DE MEXICO

v CIUDAD DE MEXICO )
& COORDINACION ADMINISTRATIVA

Cédula de revisién de cumplimiento 3. Propuesta Econémica

No. y Tipo de Procedimiento.- Licitacion Piblica Nacional N° PACT-
LPN-04-2022, Con fundamento en los articulos: 27 inciso a), 30, Fecha de elaboracion: 22 de febrero de 2022.
fraccion L., 63 de la Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal.

Servicios Corporativos Kemper, S.A. de C.V.

Determinacion
{Cumple o no Razones de la determinacion
cumple)

4.3 Propuesta Econdmica. Requisitos de la Propuesta

Consecutivo v 2o
Economica

La propuesta econdmica no cumple con lo
solicitado por el numeral 4.3, inciso b) de las
No Cumple Bases de Licitacion, que solicita la indicacion
de que los precios seran fijos durante la

vigencia de Contrato.

b) La indicacién de que los precios seran fijos durante la
vigencia de Contrato

) Garantia de formalidad de la propuesta de
3 conformidad con el numeral 20.1. DE LA FORMALIDAD Cumple ANt SRl
DE LAS PROPUESTAS de estas Bases '

La propuesta econdmica cumple con las

Presentd fianza nimero 2318571-0000 expedida por Liberty Fianzas, S.A. de C.V. por un monto
de $450,000.00, el cual cubre el 5% de la garantia de sostenimiento de su propuesta, conforme a

lo solicitado en el punto 10.1 de las Bases de Licitaciéon. Asimismo, la convocante informa el
importe de la oferta del licitante es de:

Total de la oferta econémica sin I.V.A. LVA Total de la oferta
Empresa (pesos) ol econdémica con LV.A.
(pesos)
(pesos)
Servicios Corporativos Kemper, $8,826,836.82 $1,412,293.89 $10,239,130.70
S.A.de C.V.

Por un monto de $10,239,130.70 (Diez millones doscientos treinta y nueve mil ciento treinta pesos
70/100 M.N.), incluyendo el impuesto al Valor Agregado L.V.A.

Derivado de lo anterior, la convocante informa que la empresa Servicios Corporativos Kemper,

S.A. de C.V, que no cumple cualitativamente con todos los requisitos solicitados en las Bases de
esta Licitacion.

Por su parte, el Representante del Organo Interno de Control en la Procuraduria Ambiental y del
Ordenamiento Territorial de la CDMX, manifiesta que con fundamento en el articulo 136 fracciones
Vl'y XXIV del Reglamento Interior del Poder Ejecutivo y de la Administracion Publica de la Ciudad
de México, su presencia Unicamente tiene como finalidad vigilar que la celebracion de este acto se
realice conforme a la normatividad aplicable en la materia. Asimismo, exhorta a los licitantes ya
las personas servidoras publicas involucradas en el procedimiento de Licitacién para que, en todo
momento, se abstengan en incurrir en actos de soborno, cohecho, corrupcién y quebranto de las
leyes y disposiciones normativas, asi como la vigencia de las relaciones contractuales con esta
Entidad; por lo que en caso de tener conocimiento de dichas acciones en contra de la
normatividad, les manifiesta la importancia de denunciar tales hechos ante la Secretaria de la
Contraloria General de la Ciudad de México o ante el Organo Interno de Control en la Procuraduria
Ambiental y del Ordenamiento Territorial de la CDMX.

Acto seguido, en cumplimiento a la normatividad establecida y a lo senalado en el articulo 43,

fraccion I, segundo parrafo de la Ley y al punto 6.2 de las Bases, se procede a invitar, al %

apoderado legal del licitante C. Francisco Antonio Villasefior Anaya, el C.\José
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Altamirano, quien lo ostenta con el Poder Notarial nimero 62,627, emitido ante Notario Publico
nimero 211 del entonces Distrito Federal, el Licenciado José Eugenio Castafieda Escobedo, a
participar en la posible modificacion descendente de su oferta original, quien manifesté que si es
su voluntad ofertar un precio mas bajo en una subasta descendente, para la partida objeto de la
presente licitacion, mediante el formato ANEXO DOCE.

El apoderado C. José Luis Aguilar Altamirano, reconsidera su oferta, en el Formato Anexo Doce
‘Registro de las propuestas econdémicas en subasta descendente’, en 1% menos respecto al
monto original de la propuesta econémica sin incluir el Impuesto al Valor Agregado (L.V.A),
obteniendo los siguientes resultados:

Nombre de |Ia
persona fisica.
Monto Original
(Sin .V.A.)

C. Francisco Antonio Villasefior Anaya.

$9,272,890.00

iiﬂonto de ' Ié

propuesta $9.180.161.10
; descendente &ini 9,180,161.10
Subasta tnica I.V.A.

(Nueve millones ciento ochenta mil ciento

Monto en letra sesenta y un pesos 10/100 M.N.)

Por lo tanto, el Lic. Enrique Rafael Aguilar Milo, servidor plblico responsable del proceso se
encuentra en condicion de emitir el siguiente:

FALLO

Con fundamento en los articulos 43, 49 y 63 de la Ley y 41 fracciones IlI y IV de su Reglamento,
se procede a adjudicar el “Servicio de Mantenimiento Preventivo y Correctivo a los Vehiculos
de la PAOT” de la Licitacién Publica Nacional No. PAOT-LPN-04-2022, con vigencia a partir del
1° de marzo al 31 de diciembre de 2022, al licitante C. Francisco Antonio Villasefior Anaya, en
virtud de que los costos ofertados resultaron convenientes para esta Entidad, en los siguientes
términos:

Total de la

oferta Total de la oferta
: . |Impuesto al Valor| 3 _
e econdmica sin econdémica con I.V.A.
Partida LVA. Agregado (I.V.A.) ~ |(pesos)
(pesos)

Servicio de Mantenimiento

Preventivo y Correctivo a| $9,180,161.10 $1,468,825.78 $10,648,986.88
los Vehiculos de la PAOT.

Por un monto de diez millones seiscientos cuarenta y ocho mil novecientos ochenta y seis pesos
88/100 M.N. cantidad que incluye el Impuesto al Valor Agregado (LV.A).

Se hace del conocimiento al licitante ganador, que debera presentarse a la firma del ontratog/

dentro de los siguientes 15 dias habiles. Asimismo, debera presentar/garantia&cumplim| nto po
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el 10% (diez por ciento) del monto de la partida sin considerar el Impuesto al Valor Agregado

(LV.A)).

CIERRE DEL ACTA

Después de dar lectura a la presente Acta, se da por terminado este acto, siendo las 17:15 horas,
del dia de su inicio; esta Acta consta de 50 fojas Utiles y 1 hoja anexa, firmando para los efectos
legales y de conformidad los asistentes a este evento, quienes reciben copia de la misma.——=------—-

POR LOS LICITANTES

REPRESENTANTE

NOMBRE, RAZON O
DENOMINACION SOCIAL

C. José Luis Aguilar Altamirano

C. Francisco Antonio Villasefior
Anaya

C. José Angel Rodriguez Zufiga

C. Francisco Antonio Villasefior
Anaya

C. Elizabeth Victoria Rodriguez
Hernandez.

Roscor Automotriz, S.A. de C.V.

'-'\:“\‘ \
\‘\,
A\

C. Juan José Balcazar Sol.

Servicios Corporativos Kemper,
S.A. deC.V.

=

-

POR LA PROCURADURIA AMBIENTAL Y DEL ORDENAMIENTO TEPiRITORIAL DE LA CDMX

NOMBRE

AREA

Lic. Enrique Rafael Aguilar Milo

Coordinacion Administrativa

r—=
FIRMAC—
&

C. Erick Geovanni Lépez Monroy

Coordinacion Administrativa

Lic. Osbaldo Adrian Velasco
Leonardo.

Subprocuraduria de Asuntos
Juridicos

C. Tania Lilian Garnica Calzada.

Subprocuraduria de Asuntos
Juridicos

—)
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POR EL ORGANO INTERNO DE CONTROL

NOMBRE

C. Armando Rafael Rodriguez Ovando

FIN DEL ACTA

Esta hoja forma parte integral del Acta de Fallo de las Bases de la Licitacién Plblica Nacional No.
PAOT-LPN-04-2022 “Servicio de Mantenimiento Preventivo y Correctivo a los Vehiculos de
la PAOT”, celebrada el 25 de febrero de 2022. :
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LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO PAOT-LPN-04-2022

ANEXO DOCE

FORMATO REGISTRO DE LAS PROPUESTAS ECONOMICAS EN SUBASTA DESCENDENTE

De conformidad con el articulo 43 fraccion Il de la Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal, y
de comin acuerdo entre la convocante y los participantes, se determina que para la presente

Licitacién se realizaran / subastas descendentes.

Nombre de la Empresa

ORI, /4774 010 g///a_an/“z?a

e

Monto Original
(sin LV.A.)

9, R7X, &72, =

No. de subasta ___1

Monto de la propuesta
descendente sin .V.A.

? SO, SOl S E

Monto en letra

},'l/ff

Y %ﬂﬁ o P 4‘«47&

GpAe A\t f/Mﬂ /ﬁ/

No. de subasta

Monto de la propuesta
descendente sin LLV.A.

Monto en letra

No. de subasta ____

Monto de la propuesta
descendente sin LLV.A.

Porcentaje
descendente

Monto en letra

V’S

S

L Jourto

del represgntante lega

Avenida Medellin No. 202-1er, piso. Colonia Roma, Alcaldia Cuauhtémm':j./é 06700, Ciudad de México
Tel: 52 65 07 80 ext. 14011, 1440

65






